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GZIJŚfj URZĘDOWA
Jego Ces. i Król. Apost. Mość raczył 

Najwyższem postanowieniem z dnia 28 lipca 
b. r. proboszczowi i dziekanowi w Karfreit, 
Andrzejowi J e k s z e ,  w uznaniu jego długo
letniej, z gorliwością pełnionej działalności 
w zawodzie kapłańskim, nadać na j miłości wiej 
krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Jego Ces. i Król. Apost Mość raczył 
Najwyższem postanowieniem z dnia 31 lip
ca b. r., nadzwyczajnemu referentowi spe- 
cyaliście w sprawach weterynaryjnych w 
departamencie sanitarnym Ministerstwa 
spraw wewnętrznych, radcy dworu dr. Mau
rycemu R o l i  w uznaniu jego znakomitej 
działalności służbowej nadać najmiłościwiej 
krzyż kawalerski orderu Leopolda.

CZIJŚO IIEUEZEDOWA
Lwów , 7 sierpnia.

Włoski radykalizm, który wzrósł 
i powstał w warunkach zupełnie od
miennych, niż radykalizm republikań
ski Franeyi, albo socyalny angielski, 
i jest w istocie spuścizną wielkich 
przeobrażeń, jakie zaszły we W ło
szech w chwilach zjednoczenia naro
dowego, radykalizm ten nie może za 
pomnieć swojego przed laty stanowi
ska i wpływu, i dziś przy każdej spo
sobności robi wysilenia, ażeby do
wieść potrzeby swego istnienia. Wy
silenia te wprawdzie są płonne, po
nieważ rozważniejsze warstwy naro
du, które we Włoszech są bardzo li
czne. same najlepiej wiedzą, jak bez
podstawną jest praca tej frakcyi, ale 
mimo swej bezowocności, kompromi
tują te wysilenia koła parlamentarne 
i zdolne są zawsze obałamucić część 
ludności, przynajmniej dalszej od głó

wnych ognisk politycznych. Każdy 
żywszy ruch w prasie europejskiej, 
spowodowany enuncyacyami polity- 
cznemi, wywołuje we włoskich kołach 
radykalnych rozprawy i rady, które 
w postaci artykułów pojawiają się 
jako wskazówki polityczne dla sfer 
urzędowych Konsekwencye tych ro
zumowań i zastosowanie tych wska
zówek byłyby zawsze bardzo smutne 
dla istotnej powagi młodego państwa, 
ale mimo to zawsze są one na po
rządku dziennym i sprawiają przynaj
mniej w ciaśniejszyeh kołach wraże
nie. Skutkiem wrażenia bywa zwykle 
chwilowe obałamueenie umysłów, pod
niecone przekonaniem, iż rząd mógł 
cośkolwiek dla wzmocnienia potęgi 
państwowej zdziałać, a zaniedbał tego 
uczynić Organa prasy urzędowej wi« 
dzą się zniewolone niekiedy gasić te 
gorączkowe i nierozważne prądy zi
mnem! refleksyami; prasa europejska 
zbywa je najczęściej ironią, ale mimo 
to choroba zadawniona powtarza się 
ciągle.

Gdy w ostatnich czasach nie po
mogły radykałom włoskim ich wy
cieczki, gdy nie byli w stanie zmie
nić ani na jotę rozważnej polityki 
gabinetu Depretisa, rozpoczęli agitacyę 
przy ostatnich wyborach do Izby w 
mniemaniu, iż żywiołem radykalnym 
zasilony parlament, potrafi skuteczniej 
wpłynąć na zmianę polityki, której oni 
zakreślają jak najszersze pole działania, 
a którą według nich, ścieśnia rząd z po
wodu swojej małoduszności. Znany 
jest wynik wyborów i niepowodzeń 
stronnictwa radykalnego, znaną jest 
także klęska, którą słaba liczebnie i 
moralnie frakeya ta poniosła w par
lamencie. Właśnie to niepowodzenie 
dodało jej bodźca i zniewoliło do 
rozpowszechnienia w prasie włoskiej 
całego szeregu baśni, które osnute 
zostały na podstawie doniesienia, że 
minister spraw zagranicznych, hra
bia Robillant, udaje się do Wiednia.

I znowu, jak przy innych wielu oka- 
zyach, gdy szło o politykę zagranicz
ną , odezwała się krytyka, wyrażono 
mnóstwo wątpliwości, czy polityka 
Włoch znajduje się na drodze odpo
wiedniej, i podniesiono podejrzenia, 
że dzisiejsi włoscy mężowie stanu 
nie zdradzają wielkiej idei i czy nie 
zwichną wielkiej misyi, którą Włochy 
spełnić są powołane. Obok tej kry
tyki odzywały się tu i owdzie głosy 
irredenty, a odezwałyby się zapewne 
śmielej, gdyby nie roztropność i 
czujność tego rządu, który pozwala 
kompromitować się radykałom, ale 
nie pozwala, żeby ich wpływ skom
promitował choćby podrzędne władze 
włoskie. Dziś, gdy pogłoska o wy- 
jeździe do Wiednia ministra spraw 
zagranicznych, hrabiego Robillanta, 
staje się czynem aktualnym, spodzie
wać się można większej jeszcze bu
rzy w opozycyjnej prasie włoskiej. 
Z drugiej strony, w prasie niezależnej 
i umiarkowanej, jakoteż w otwarcie 
popierającej gabinet Depretisa, obja
wia się zaufanie najpierw w długo
letnią zręczność parlamentarną pre
zesa, a powtóre w patryotyzm "i zdol
ności dyplomatyczne hrabiego Robil
lanta. Nie tają też wspomnione dzien
niki, że większość narodu włoskiego 
nie pragnie żadnej zmiany w stosun
kach zagranicznych, skoro te pozwa
lają na dalszą pracę nad rozwojem 
wewnętrznym, i że tylko niespokojne 
umysły mogą protestować przeciw 
urzędowej polityce Włoch, która prze
cież od lat wielu nie jest dla nikogo 
tajemnicą we Włoszech.

Sprawy krajowe.
{Kurs nauki zręczności w Sokalu).

(L .) W lipcu r. b., jak to już donie
śliśmy, ćwiczyło się w szkole wydziałowej 
i przemysłowej w Sokalu 42 nauczycieli lu

dowych w nauce zręczności. W tej liczbie 
było 5 nauczycieli z okręgów obcych, re
szta z sokalskiego okręgu szkolnego. Zgło
szeń było znacznie więcej, ale ze względu 
na ilość warstatów i narzędzi, tudzież nau
czycieli przygotowanych w ciągu roku do 
udzielania tej nauki nie mogli wszyscy 
zgłaszający się być przyjęci, bo już liczba 
42 okazała się za wielką. Uczestnicy kursu 
przybyli prawie wszyscy na koszt własny; 
dowodzi to, jak gorącą jest chęć naszego 
nauczycielstwa do przyswojenia sobie wszel
kiej umiejętności, którą, szkoły sobie powie
rzone, podnieśćby ono mogło. Inspektor szkol
ny p. J. Spis, znając dokładnie położenie 
materyalne nauczycieli, poczynił jednak 
skuteczne kroki celem zdobycia funduszów, 
ażeby choć częściowo pomódz przybyłym do 
opędzenia dość znacznych kosztów całomie- 
sięcznego pobytu w Sokalu. I tak za jego 
staraniem miejscowe amatorskie Towarzy
stwo dramatyczne nietylko starało się u- 
czestnikom kursu przedstawieniami uprze- 
jemnić pobyt w Sokalu, lecz oddało jeszcze 
prawie cały czysty dochód z tych przedsta
wień na rzecz urządzenia kursu. Równie 
ofiarnemi okazały się rady powiatowe so- 
kalska i kamionecka, tudzież obywatelstwo 
okoliczne.

Frzez cały miesiąc pracowali uczest
nicy kursu po 7 do 10 godzin dziennie ; pra
cowali fizycznie nożem i dłutem, piłką i 
siekierą, heblami, pilnikami i t. p. narzę
dziami a praeowali z wielką ochotą i do
kładnością. Każdy tydzień zamykał dyrektor 
szkoły, p Siedmiograj, wykładem teoretycz
nym o nauce zręczności, starając się wy- 
łuszczyć jej znaczenie i wpływ na młode 
pokolenie, równie jak korzystne jej oddzia
ływanie na rozwój przemysłu w ogóle, a 
szczególnie przemysłu domowego.

Prócz 13 uczestników, którym ćwicze
nia wojskowe lub inne ważne okoliczności 
przeszkodziły, wszyscy inni wytrwali do 
końca i wyrobili 1200 przedmiotów podług 
modeli szkoły sokalskiej. Prace te posłu
żą za wzory, gdy szczęśliwe okoliczności 
pozwolą im rozpocząć' naukę zręczności w 
ich szkołach.

Kurs pomieniony zwiedziły też dostoj
ne osoby a mianowicie JE.hr. Włodz. Dzie- 
duszycki dwukrotnie; p. St. Polanowski, mar
szałek powiatowy i członek Izby panów; 
hr. Tad. Dzieduszycki, z żoną; hrabianka 
Jadwiga Dzieduszyeka i c. k. radca i staro
sta, p. Tchorzewski. Dostojni goście intere
sowali się w wysokim stopniu szczegółami 
odnoszącemi się do nauki zręczności, a hr. 
Tad. Dzieduszycki złożył na ręce inspektora
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STAROSTA ZYGWULSKI
(Oiąg dalszy.)

XIV.
Pan Stadnicki w wielkim był niepo

koju z powodu nagłego zniknięcia Dołęgi. 
Uważał on już przedtem zmianę w usposo
bieniu Jerzego, już nawet w Lublinie, za
raz po śmierci Rotmistrza Szornela, zale
dwie ubłagać go zdołał by z nim pozostał; 
ale przypisywał to wówczas chwilpwej alte- 
racyi po zgonie rodzica a potem już i mało 
dawał na to baczenia, zajęty innemi my
ślami. Aż tu dnia jednego znać mu dano, 
jako Dołęga wyruszył sam jeden z Łańcuta, 
ftie mówiąc dokąd się udaje. Zrazu nie trwo
żyło go to zbytecznie, bo mu powiedziano, 
iż Jerzy wyjechał, wszystko swoje na miej
scu ostawiwszy, zatem daleko wyruszyć nie 
mógł i niechybnie rychło powróci. .

Ale minęło tygodni parę a Dołęgi me 
było, natomiast dnia jednego przybył do 
Łańcuta Kozieka i zwiastował m u, jako Je
rzy w Lublinie był, Żegotę odwiedzał, a 
Potem znikł bez wieści.... . ,

Zatrwożył się niemało Stadnicki. Zal 
mu było przedewszystkiem umiłowamego 
przyjaciela, boć też i jego jednego miał je 
szcze na świecie, który mu wiernym pozo
stał , i z którym łączyły go wspomnienia 
tylu lat minionych i tylu społem przebytych 
kolei. Jerzy znał przytem wszystkie jego 
plany, był najtajniejszych myśli powierni
kiem, jeszcze niedawno jeździł z nim razem

do Herburta do Dobromila i był świadkiem 
układanych planów. Chciałże-by go zdra
dzić ?

Z rokoszem , który się przygotowywał 
i z planem sprowadzenia Gabryela Batore
go do Polski , łączyły się, jak wiadomo, o- 
statnie Stadnickiego nadzieje.

Wszystko już utracił, ale za jednym 
zamachem mógł też wszystko odzyskać, wie
dział wszakże, że to już ostatnia sposobność. 
W takim momencie utrata takiego powier
nika i dzielnego towarzysza jak Dołęga, była 
ciosem fatalnym. Gdyby pian się nie po
wiódł, —  natenczas me pozostawało Sta
dnickiemu już nic, jeno chyba domowych, 
najbliższych nieprzyjaciół zwalczać i w tej 
walce głowę położyć.

Tedy w niepokoju wielkim pytał Ko- 
ziekę, gdzie i kiedy widział Dołęgę i co 
zacz jest ów Zegota ?

. ń Kozieka dając folgę animozyi swej 
ku Zegocie, przedstawiać zaczął, jako to 
jest człek bardzo niebezpieczny, który całą 
szlachtę w Lublinie przeciw p. Stadnickie
mu buntuje i wszystkie zabiegi kniazia w 
niwecz obraca.

Starałem się ja—mówił—na wszel
kie sposoby szlachtę przyciągnąć a i piękną 
partyę zdobyłem, że zaś wszystkich skapto- 
wae mi się nie udało, to jeno tego Źegoty 
wina. On to wraz z p. Stawskim i Brze
chwą coraz zuchwałej następują na mnie a 
jeszcze się odgrażają i ogadują przed szla
chtą. Pan Zegota snać coś o tym Kornia- 
ktowie zasłyszał, bo szpetne rzeczy na mnie 
gada i psuje mir u innych.

Ale dlaczegóż Dołęga miałby się 
z nim kojarzyć? — przerwał Stadnicki —

bo że rodzic jego zmarł w dworku Źegoty, 
toć jeszcze nie racya....

— To nie racya.... dorzucił spiesznie 
Kozieka — to nie racya jw. Starosto, ale 
jest inna racya z błękitnemi oczyma....

— Co waćpan pleciesz! — ofuknął 
groźnie Stadnicki.

Szczerą prawdę mówię- rzekł
kniaź. — Córka Źegoty bardzo jest urodzi
wa , zwą ją piękną Reginką w Lublinie i 
ona to pono najbardziej lmćp. Dołęgę po
ciąga,...

Rozpromieniło się nagle chmurne p. 
Stadnickiego oblicze i roześmiał się głośno.

— A kiedy tak, to już dobrze jest! — 
zawołał. — Jeno dlaczego Dołęga taił się 
z tem przedemną; byłbym mu jeszcze do
pomógł....

Kniaź cale innego spodziewając się 
wrażenia . chciał jeszcze coś rzec, ale p. Sta
rosta już i słuchać nie chciał.

— Nie boję się ja w takim razie ni
czego ! — dodał. — Dołęga zabawi się czas 
jakiś i powróci. Wątpię, aby o _małżeństwie 
myślał, a choćby się nawet i ożenił, toć 
mu zabronić nie- mogę. Co zaś do opozyeyi 
jakiegoś tam Źegoty, Brzechwy i Stawskie
go, to mało ją sobie ważę. Waćpan wra,caj 
co tchu do Lublina, dowiedz się gdzie jest 
Dołęga, boć jeśli owa racya z błękitnemi 
oczyma go tam pociągnęła, to on przecię 
niedaleko od niej być musi. Masz waćpan 
wywiedzieć się o wszystkiem i zdać mi re- 
lacyę, gdy przybędę w tych dniach na zjazd 
pod Lublin.

I z tem go odprawił.
Powrócił tedy kniaź do Lublina , ale 

zaraz pierwszego wieczora pojawiwszy się

w gospodzie „pod Barankiem1', poznał, iż 
w usposobieniu szlachty zaszła zmiana nie
zwykła, a dla niego cale niekorzystna. Za
stał tam niespodziewanie tłum wielki; oprócj 
zwykłych pana Szafrańskiego gości, było ob
cych siła, którzy na zjazd rokoszowy ścią
gali , a przedewszystkiem uderzyła kniazia 
olbrzymia postać p. Chorążego Niezabito- 
wskiego, który pierwsze miejsce zająwszy. 
żywo rozprawiał.

Gdy kniaź wszedł, nikt go prawio wi
tać nie chciał, a gdy po chwili zaczął z o- 
gródka zachodzić i na sprawę rokoszową roz
mowę sprowadzać, zabrał głos p. Niezabi
towska i rzekł w ten sens :

—  Co tam pan Zebrzydowski począć myśl: 
i jakie plany ma, o tem mówić nie pora 
Rycerz to jest dzielny a mąż pobożności wiel
kiej, który narodu pewnie na bezdroża pro
wadzić nie zechce. Będziemy niebawem sły
szeli na zjeździe co powie i jakie przed
stawi argumenta, aby Rzeczpospolita ad in- 
teritum nie poszła. Widzi rai się wszakże 
że. tu są inni, wichrzyciele i gwałtownicy 
którzy by chcieli in turbido piscari, a takich 
należy się strzedz..

—  Panie Chorąży, przerwał kniaź, < 
kimże to waszmość mówisz?...

— Cicho być 1 — krzyknął Brzechwa, — 
groźnie spoglądając na Koziekę. Tak godne
mu rycerzowi a ziemianinowi nie lża prze 
rywać 1

Pan Niezabitowski odrzekł wszakże:
—  O kim myślę, tego nie zataję: Myśh 

o panu Stadnickim Staroście Zygwulskim 
o adherentach jego...

—  Ho ! ho 1 przerwał kniaź zuchwale 
rozdrażniony tem co widział i słyszał, —



p. Spisa 50 zł. na zakupienie warstatu sto
larskiego połączonego z tokarnią i najpo
trzebniejszych narzędzi dla uczestnika kursu, 
p. Sokalskiego, kierownika szkoły w Olesku, 
zkąd wspaniałomyślny dawca jest posłem 
na Sejm krajowy.

Ale nietylko szlachetne jednostki za
interesowały się już nauką zręczności i kur
sem tej nauki dla nauczycieli, lecz i Rady 
szkolne okręgowe zwróciły na nią swą u- 
wagę. I tak Rada szkolna okręgowa zło- 
czowska dostarczyła kursowi trzech uczest
ników, zaś Rada jaworowska przysłała na 
kurs jednego nauczyciela i zamówiła jeden 
kompletny zbiór modeli do nauki zręczności.

K O R E SPO N D E N C IE

Poznań, 5 sierpnia.

(# :)  Z różnych przyczyn, nad któremi 
nie chcę się tu bliżej zastanawiać, po roku 
1871, to jest po wojnie francusko-niemie
ckiej wzmagało się systematycznie wychodź- 
ctwo z krajów pruskich do Ameryki, a epi
demii tej uległa także ludność polską w W. 
Księstwie Poznańskiem, Prusach Zachodnich, 
przedewszystkiem zaś na Szląsku, emigru
jąc niekiedy całemi gromadami po za Ocean. 
Od roku 1881, w którym wybrało się do 
nowej części świata blisko ćwierć miliona 
osób, cyfra wychodźców poczyna się zmniej
szać i wynosiła w ubiegłem półroczu tylko 
89.477, z czego przypada na W. Księstwo 
Poznańskie 8613, Prusy Zachodnie 4461, 
wreszcie Szląsk zaledwie 1671. Pomyślny 
ten zwrot, który zawdzięczać należy prze
ważnie zabiegom duchowieństwa i zarządom 
wzorowo zorganizowanych kółek rolniczych, 
nie przypadł do smaku agentom trudniącym 
się dostawą tanich sił roboczych do plan- 
tacyj w środkowej i południowej Ameryce, 
z ogromnemi dla siebie korzyściami mate- 
ryalnemi. Uciekają się więc oni do najroz
maitszych środków, aby obudzić na nowo 
w ludzie naszym żyłkę emigracyjną. Pomię
dzy innemi starają się zasięgnąć jak najdo 
kładniejszych informacyj o stosunkach osób, 
które przebywają już w Ameryce i wysełają 
niby to przez nich pisane listy do rodzin 
i znajomych w Europie , wzywające do jak 
najrychlejszego spieszenia do Ameryki, któ
rą przedstawiają naturalnie w najponętniej
szych kolorach. W ślad za listem zjawia 
się także agent, ofiarujący prócz wolnej 
karty okrętowej, jeszcze zaliczkę na podróż, 
a łatwowierni idą na lep, nie przeczuwając 
nawet, iż koszta przewozu i ową zaliczkę 
będą musieli zwrócić kiedyś z lichwą 
z krwawego swego zarobku. Z wielu stron 
donoszą, iż tego rodzaju operacye zostały 
przeprowadzone, niestety, z pomyślnym 
skutkiem, nad czem tem bardziej należy 
ubolewać, iż obałamucone ofiary zwykły 
z pospiechem pozbywać się roli ojczystej i 
wszelkiej nieruchomości, która dostaje się 
zazwyczaj w ręce zorganizowanej kompanii 
spekulantów żydowskich, polujących obecnie 
ze zdwojoną zaciekłością na grunta polskie, 
w nadziei korzystnego ich zbytu na cele 
kolonizacyjne.

Tak zwana komisya osadnicza dla prze

to już snać wolności słowa nie ma. Pan 
Brzechwa zaprzecza mi głosu, a imćp. Cho
rąży szarpać może swobodnie sławę takiego 
jak p. Stadnicki wojownika, który krwie 
swojej....

Dokończyć już nie mógł, bo wszczęła 
się wrzawa okrutna, wśród której domino
wał jeno potężny głos Brzechwy.

—  Łotrjest 1 opryszek 1 wołano. A oto 
p. Źegota ślad już ma, jako z Węgrami się 
umawia i spiski knowa 1 Precz z nim i jego 
zausznikami!

Nadaremnie już p. Niezabitowski pro
sił o spokój. Szlachta widokiem Kozieki, o 
którym już od pewnego czasu brzydkie wie
ści chodziły, rozdrażniona, patrzała nań co
raz groźniej, gdy w tem ktoś z tłumu za
wołał :

— A zkąd to kniaź przybywa ? pewnie 
z Łańcuta ?

—  Wraeaj-źe tam waćpan, pókiś cały! 
wrzasnął Brzechwa, —  a ztąd precz 1 bo my 
tu takich zauszników djabelskieh nie po
trzebujemy.

W jednym momencie tłum tak ścisnął 
Koziekę, że wymknąć się już nie mógł, a 
gdy jeszcze coś mówić chciał i wołał zu
chwale , jako gwałt mu czynią, niektórzy 
gorętsi, którzy bliżej stali, już go pochwy
cili na ręce i szpetnie przezywając ku drzwiom 
unieśli a otworzywszy je, wyrzucili precz...

Aż jęknął kniaź, z takim impetem u- 
padł na ziemię. Zamknąwszy oczy, leżał 
tak długi moment bez ruchu, myśląc, że 
może mordować go będą, zaczem widząc, 
że mu się więcej nic nie dzieje, a szlachta 
zatrzasnąwszy drzwi od izby, spokojnie już 
obraduje dalej, zerwał się żywo, strzepnął 
i wybiegł pędem z sieni....

prowadzenia dzieła kolonizaeyi niemieckiej 
znajduje się już prawie w komplecie w Po
znaniu ze swoim prezesem, którym jest, jak 
wiadomo naczelny prezes regencyi poznań
skiej hr. Zedlitz-Triitschler. Według za
pewnienia pism oficyalnych komisya ta 
zwolna i ostrożnie przystąpi do poruczone- 
go jej zadania i będzie rozwijała swoją dzia
łalność w miarę nabywania ziemi dla celów 
osadniczych. Dotyehczas nabył rząd na cel 
wzmiankowany w drodze przymusowej licy- 
tacyi trzy majątki, z tych dwa od właści
cieli polskich, a jeden od Niemca. Biuro 
komisyi zarzucone jest mnóstwem podań i 
ofert, nadesłanych z najdalszych stron, na
wet aż z afrykańskich kolonij niemieckich, 
a wiele z tych podań daje wymowne świa
dectwo o naiwności petentów, którym się 
zdaje, iż nasza prowineya jest coś w ro
dzaju Kamerunu, a komisya kolonizacyjna 
urzędem powołanym do zaopatrywania róż
nego rodzaju zwichniętych i awanturniczych 
egzystencyj.

W tutejszej archidyecezyi dokonywa 
się powoli wprawdzie, lecz trwale powrót 
do normalnych stosunków. W tych dniach ks. 
arcyb. Dinder udzielił kanonicznej instalacyi 
dwom przez siebie mianowanym kanonikom: 
ks. ofieyałowi prałatowi Likowskiemu, jako 
kanonikowi kapituły poznańskiej, i ks. dzie
kanowi Andrzejowiczowi, jako kanonikowi 
kapituły gnieźnieńskiej. Instalacya ks. łu 
kowskiego odbyła się dzisiaj przed połu
dniem w sposób nadzwyczaj uroczysty. Za
pewniają, iż ks. kanonik Dorszewski otrzy
mał nominacyę na dziekana infułata kapi
tuły metropolitalnej poznańskiej. Tak tedy 
wbrew obawom wszystkie wyższe stanowi
ska kościelne zostały dotychczas obsadzone 
polskimi kapłanami. Ks. arcybiskup zamia
nował w końcu kilkunastu nowych dzie
kanów.

Ks. kanonik Kurowski, który w pier
wszych latach po uwięzieniu i banicyi ks. 
kardynała Ledóchowskiego sprawował uiząd 
tajnego delegata arcybiskupiego, za co zo
stał skazany na dłuższe więzienie, a nastę
pnie na wygnanie, powrócił w tych dniach 
po ułaskawieniu go przez cesarza, na stałe 
mieszkanie do Poznania i zajął dawne swe 
stanowisko.

Jak się dowiaduję, ks. arcybiskup Dinder 
wyjedzie w niedzielę do Fuldy, aby wziąć 
udział w zapowiedzianej tam na 10 b. m. 
konferencyi episkopatu pruskiego.

Wiadomo wam, iż równocześnie z roz
wiązaniem wszystkich polskich akademickich 
stowarzyszeń w uniwersytetach niemieckich 
uległy takiemu samemu losowi takież sto
warzyszenia w Wrocławiu, a to pomimo wsta
wiania się tamtejszych władz akademickich, 
które tem goręcej zajęły się ową sprawą, iż 
na uniwersytet w Wrocławiu uczęszcza prze
szło 200 Polaków. Ostatniemi czasy dotych
czasowi prezesi rozwiązanych stowarzyszeń 
udali się do władzy uniwersyteckiej z pro
śbą, aby wolno im było załużyć-jeduo wspól
ne stowarzyszenie z charakterem wyłącznie, 
naukowym, rektor uniwersytetu oświadczył 
jednakże wysłanej doń deputacyi, iż po do
tychczasowych niepowodzeniach nie może 
raięszać się wcale do tej sprawy.

Iskrzącym ze złości wzrokiem spojrzał 
w oświetlone okna gospody i mruknął przez 
zaciśnięte zęby:

— Zapłacisz mi mości Brzechwo 1 to 
twoja i Źegoty robota.... Macie już ślady 
spisków z Węgrami! Dobrze, jeno to trze
ba co rychlej p. Staroście zwiastować....

I biegł ulicą wzburzony, — gdy na
gle przystanął.

W pomroku nocnym ujrzał przed so
bą dwie postacie zwolna idące. Poznał je 
od razu: był to Zegota z Dołęga. Szli od 
strony dworku Zegoty a dążyli wprost ku 
niedalekiemu klasztorowi 0 0 . Jezuitów. Ko- 
zieka, chowając się po pod mury domów i 
w najciemniejsze zakątki ulicy, skradał się 
nieledwie na palcach, aby żadnym szele
stem nie zdradzić swej obecności. Idący 
przed nim, tak wszakże zajęci byli rozmo
wą, że zgoła nie dawali baczenia na to, co 
się za nimi dzieje. Doszedłszy zaś do kla
sztoru przystanęli, jeszcze moment rozma
wiali z cicha, poczem "Dołęga zapukał do 
furty, gdy zaś tę otworzono, wszedł do 
wnętrza pożegnawszy Żegotę, który wolnym 
krokiem powrócił do siebie.

— A to się ucieszy p. Starosta 1 — 
mruknął kniaź. —  Miłuje on bardzo xięży 
a już najwięcej 0 0 . Jezuitów; cóż dopiero, 
gdy się dowie, jako mu Dołęgę już nawró
cili.... No, mości Źegoto, porachujemy się 
niebawem 1 za mój despekt dzisiejszy, od
płacisz mi za wszystkich 1...

I już cale uspokojony a nawet kon- 
tent, na spoczynek się udał.

(Ciąg dalszy na,stąpi.)
W r a t y s ł a w  D a n ił o w ic z .

Kajń. Arcyksiążę Karol Ludwik 
w Peterhofie.

Z Petersburga piszą pod d. 1 b. m. 
do Polit. Correspondenz:

„Najdost. Arcyksiążę Karol Ludwik 
wraz z Najdostojniejszą Małżonką Maryą Te
resą, przybył wczoraj wieczorem do Peter- 
hofu , i został powitany na dworcu kolejo
wym przez cara, carową i innych członków 
domu carskiego, wreszcie przez personal 
austro-węgierskiej ambasady. Car i w. ksią
żęta byli w mundurach austryackich, Jego 
Ces. Wysokość, Najdost. Arcyksiążę, w mun
durze 24 pułku dragonów, którego jest sze
fem, z wielką wstęgą orderu ś. Andrzeja.11

Dzienniki rossyjskie zamieszczają na 
powitanie Najdost. Areyksięstwa artykuły 
wstępne, przyczera jednakże zapuszczają się 
w mniej więcej fantastyczne kombinacye. 
I tak pisze N. W rem ia , iż Najdost. Arcy
książę Karol Ludwik otrzymał od Monarchy 
austryackiego misyę zażegnania pewnych 
nieporozumień, jakie powstały pomiędzy 
Austro-Węgrami a Rossyą w czasie osta
tniego przesilenia bałkańskiego. Nie ma 
wątpliwości, iż podróż Jego Ce a Wysokości 
jest wielkiego politycznego znaczenia, zna
czenie to jednakże zdaje się raczej w tem 
spoczywać, iż Dostojny Gość przybył do 
Peterhofu właśnie w czasie, gdy o stosun
kach austro-węgierskieh poczęły obiegać 
niepomyślne wiadomości, a nie w rzekomej 
politycznej misyi, która miała być poruczo- 
ną Najdost. Arcyksięciu. Właściwszem zda
je się być, iż wizyta Najdost. Arcyksięcia 
jest tylko aktem wysokiej kurtoazyi, który 
nastąpił bezwatpienia wśród okoliczności, 
nadających mu szczególniejszy nacisk. Skut
kiem wizyty Najdost. Arcyksięcia, którą 
należy uważać poniekąd jako rewizytę za 
zeszłoroczne odwiedziny carstwa w Kromie- 
ryżu, zostaja sprowadzone do właściwej 
miary wszystkie fałszywe i tendencyjne 
pogłoski, jakie pojawiły się ostatniemi cza
sy, a równocześnie stwierdzonem zostaje 
w formie uroczystej istnienie trój cesarskie
go przymierza, oraz daną jest rękojmia utrzy
mania pokoju w Europie.

Wobec tak wyraźnych objawów ten- 
tencyj pokojowych i panujących pomiędzy 
Austro-Węgrami i Rossyą przyjaznych sto
sunków, należy się spodziewać, iż umilkną 
w poważnych organach tak śmiałe inter
pretacje, jak te, jakie pojawiły się n. p. z 
okazyi zmiany gabinetu w Anglii i kilku 
wybuchów szowinizmu we Francyi, bałamu
cące opinię publiczną, usiłujące ją przeko
nać, iż w stanowisku Mocarstw europejskich 
do siebie, a specjalnie w austro-węgier
skiej polityce zaszedł daleko sięgający zwrot.

W wyżej wzmiankowanym artykule 
Nawoje Wremia powiedziano, „że gdyby po
dróż Jego Ces. Wysokości miała na celu 
danie wyjaśnień rządowi rossyjskiemu, co 
do powziętych w Kissingen politycznych u- 
chwał, wyjaśnienia te mogłyby mieć tylko 
czasowy charakter i że dalsze rokowania 
pomiędzy p. Giersem, ks. Bismarckiem i 
hr. Kalnokym powinny nastąpić w toku pro
jektowanej podróży ministra rossyjskiego za 
granicę. Na to należy odpowiedzieć., iż sko
ro we wzajemnym stosunku trzech Cesarstw 
nie zaszła żadna zmiana, nie zachodzi by
najmniej potrzeba specyalnych rokowań po
między kierującymi mężami stanu trzech 
Mocarstw. Podróż p. Giersa nie będzie mia
ła innego celu, jak odwiedzenie przebywa
jącej za granicą rodziny ministra; gdyby 
jednak wypadek zrządził, iż w czasie prze
jazdu p. Giersa przez Berlin, ks. kanclerz 
znajdowałby się w stolicy niemieckiej, to e- 
wentualnemu spotkaniu się obu mężów sta
nu nie należałoby przypisywać zbyt donio
słego znaczenia."

Z innej strony telegrafują z Peters
burga: Od czasu przyjazdu Najdost. Arcy- 
księstwa austryackich do Peterhofu, zapa
nowało na dworze ożywienie , przypomina
jące najświetniejsze czasy tej letniej rezy- 
dencyi carskiej. Podczas uroczystości par
kowej w dniu 4 b. m. Najdost. Arcyksiążę 
pojawił się w mundurze rossyjskim, a 
członkowie dworu carskiego w mundurach 
austryackich. Na cześć Dostojnych Gości 
odbyło się dotjchczas kilka obiadów, festyn 
w parku i bal u w. księcia Mikołaja. Wiel
ki bal dworski z stał odłożony na później.

SPRAY/Y MONARCHII
{Z  r clący i parlamentarnej dep. Magga. — 

Biuletyn o cholerze w Rjece.)
— Poseł do Rady państwa dr. Magg, 

członek „niemiecko - austryackiego" klubu, 
stawał w tych dniach przed swoimi wybor
cami w Leibnitz, aby im zdać sprawę ze 
swoich czynności parlamentarnych. Polemi
zując z klubem niemieckim dotknął pomię
dzy innemi także sprawy odrębności Gali- 
cyi i oświadczył w tej mierze co nastę
puje :

„Oddzielenie Galicyi (jako punkt pro
gramu różniący oba opozycyjne niemieckie

stronnictwa), jest niemożliwe bez uzyska
nia dwóch trzecich głosów w Izbie posel
skiej i Izbie panów, oraz bez Najw. sankcyi; 
gdyby zostało wykonanem, byłoby nie zby- 
tecznem. Zresztą jest ono niewykonalne bez 
głęboko sięgającej zmiany ustaw konstytu
cyjnych i oniżyłoby stanowisko Austryi po
niżej Węgier o tyle, że Austrya tworzyłaby 
trzecią część Monarchii. A wydanie Buko
winy, gdzie piąta część ludności używa ję 
zyka niemieckiego ? A 300.000 Niemców w 
Galicyi ? Pomijając przeto inne, bardzo wa
żne obawy, jest owo oddzielenie Galicyi ha
słem, z dobrego zamiaru płynącem, ale źle 
obmyślanem, tak, że obrońcy jego w na
stępnych pięciu latach obecnego peryodu 
wyborczego tak samo do jego wykonania 
przystąpićby nie mogli, jak i w pierwszym 
roku. Hasło to daje tylko wyraz bardzo zro
zumiałemu, chociaż niejasnemu, uczuciu: ach! 
gdyby to sprawy w Austryi tak się rozwi
nęły, abyśmy Niemcy mogli wszędzie czuć 
się zupełnie jak w domu 1.

— Wiener Ztg. pisze: Dr. baron Mundy, 
który udał się przed kilkoma dniami do 
Rjeki (Fiume), celem przekonania się oso
biście o stanie grasującej tam cholery, do
nosi drogą telegraficzną pod dniem 4 bm. : 
„Dzisiaj w 46 dniu pojawienia się tutaj 
cholery, zdaje się być ona na wygaśnięciu. 
Ogółem zapadło na epidemię 139 osób, zmar
ło 84. Dzisiaj znalazłem w szpitalu chole
rycznym tylko pięć osób, a wszystkie są na 
wyzdrowieniu. W domach prywatnych odwie
dziłem 15 osób dotkniętych cholerą, a wię
ksza z nich część znajduje się na drodze 
polepszenia. Wszystkie środki zaradcze i 
zarządzenia sanitarne zasługują na nazwę 
znakomitych Burmistrz odwiedzał codziennie 
szpital choleryczny i domy w których po
jawiła się epidemia. Przesąd i ciemnota w 
najniższych warstwach ludności, utrudnia
ły skuteczność przedsięwziętych zarzą
dzeń".

W sprawie wydaleń z Prus.
L a n d r a t  p o w i a t u  b r o d n i c k i e 

go  ogłasza w tygodniku powiatowym na
stępujące rozporządzenie: „Wielu wychodź
ców rossyjsko-polskich podało o swych sto
sunkach osobistych tak niedokładne, czę
stokroć nawet fałszywe objaśnienia, że nie 
można było dla nich uzyskać od władz ros- 
syjskich zezwolenia na powrót. Ażeby zapo- 
biedz mniemaniu, że takim wychodźcom, 
którzy nie są w posiadaniu rossyjskiego 
zezwolenia, dozwolonem będzie pozostać 
nadal w kraju, zwracam uwagę na to, że 
według wydanych rozporządzeń nie może 
być dozwolonym pobyt w obrębie państwa 
pruskiego pod żadnym warunkiem tym 
wszystkim wychodźcom, którzy od banicyi 
nie zostali wyłączeni; ci wszyscy wychodź
cy, którym udzielono jeszcze delacyi dośw.  
Marcina rb., winni w tym czasie Prusy 
bezwarunkowo opuścić, w p r z e c i w n y m  
r a z i e  z mu s z e n i  z o s t a n ą  do  t e g o  
p o d ł u g  § 132 prawa z dnia 30 lipca 1883 
r. o o g ó l n e j  a d m i ni  s t r a c y  i kraj u,  i 
to bez względu na to, czy odnośna osoba 
będzie w posiadaniu wyżej wspomnionego 
zezwolenia rossyjskiego. Leży zatem w in
teresie owych wychodźców, ażeby się obe
cnie osobiście o owo zezwolenie władz ros- 
syjskich postarali. W razie, gdyby im po
wrót do Rossyi został wzbronionym, naten
czas mogą się oni udać do innych miejsc 
po za obrębem państwa pruskiego. Zawie
ranie dalszych kontraktów służbowych z 
wychodźcami nie będzie pod żadnym wa
runkiem cierpianem, na co szczególną u- 
wagę pracodawców zwracam. Władze poli
cyjne miejskie, jak niemniej dominialne i 
gminne w powiecie brodnickim, proszę o 
zakomunikowanie podwładnym swym okrę
gom dominialnym i gminnym powyższego 
rozporządzenia, ażeby one wychodźców pol
skich o tem zawiadomiły.

B r o d n i c a ,  31 lipca 1886.“

Z Warszawy.
(Spodziewani Dostojni Goście. —  Zabójstwo żandar
ma austryackiego. —  Nowa cerkiew prawosławna.)

We wczorajszym numerze Dniewnika 
Warsz. czytamy co następuje: „W  nieda
wno wzniesionej letniej rezydeneyi dwor
skiej Lubochenku, w okolicy Skierniewic, 
przeznaczonej do urządzanych tam dla dwo
ru lub Dostojnych Gości polowań, oczekują 
na dzień 20 sierpnia (1 września) Arcyksię
cia austryackiego Rudolfa i Arcyksiężny 
Stefanii. W tymże czasie zawita, wedle po
głosek, do Lubochenka ks. Wilhelm pruski, 
wnuk cesarza Wilhelma. Parze Arcyksiążę- 
cej będzie towarzyszyło 35 osób, w świ
cie zaś młodego księcia pruskiego będzie 
się znajdowało 7 osób. Pobyt w Lubocben- 
ku Dostojnych Gości, jak dowiadują się St. 
Petersb. Wiedomosti, potrwa nie dłużej jak 
dwa dni."

Dniewn. Warsz. donosi: „Piszą do
nas z pow. miechowskiego, że dnia 11 (23) 
lipca, około południa, żandarm austryacki



Walenty Olejniak, przeszedłszy linię grani
czna, zbliżył się do stojącego na niej sze
regowca rossyjskiej straży pogranicznej z 
posterunku gorlickiego, Andrzeja Pośuiaka 
i wszczął z nim kłótnię, w skutek czego 
Pośniak" strzelił do Olejniaka z karabinu. 
Olejniak, przeszedłszy z powrotem na tery- 
toryum austryackie, padł nieżywy.“

Urzędownie donoszą, że ministerstwo 
spraw wewnętrznych postanowiło przemie
nić kościół rzymsko-katolicki przy semina- 
ryum nauczycielskiem w Jędrzejowie, w gu- 
bernii kieleckiej , na prawosławną cerkiew 
filialną parafii jędrzejowskiej.

Kombinacye polityczne.
Wczoraj jeszcze wspomnieliśmy w osta

tniej poczcie o korespondencyi z Berlina 
w Polit. Corrcsp., w której organ ten, opar
ty na poważnych informacyach, zaprzeczył 
rozmaitym dowolnym kombinacyom poli
tycznym, a niektóre sprostował. Artykuł 
wspomniuny Polit. Gorresp. brzmi w całej 
osnowie :

Prasa krajowa i zagraniczna widziała 
się w ostatnich tygodniach spowodowaną, 
z okazyi podróży ministrów i Monarchów, 
wystąpić z jaskrawemi kombinacyami poii- 
tyeznemi co do nowego ugrupowania Mo
carstw, a niektórym głosom tych dzienni
ków przypisywano nawet doniosłe znacze
nie. Wielką wagę szczególniej nadawano 
pewnemu artykułowi Mosk Wied., które 
z widotzną satysfakcją prawiły, w razie 
zatargu anglo-rossyjskiego, o wojnie nie- 
miecko-francuskiej, uważając ją jako bliską. 
Wyzyskiwano także w rozmaity sposób 
fakt,’ że baron Giers długo ociągał się 
z udaniem do kąpiel i nie spieszył spotkać 
się z księciem Bismarckiem w Kissingen, 
co równie poczytano za niepomyślny zwrot 
w polityce rossyjskiej. Tymczasem tutaj 
w kołach dokładniej poinformowanych, ża
dną miarą nie chcą zastanawiać się nad 
ówerai kombinacyami. Choćby .sobie dzien
niki tu i owdzie pozwalały alarmować 
umysły i przewidywać niebezpieczeństwa, 
to jednak objawów podobnych nie powinno 
się brać poważniej , niż zasługują na to 
jako kuglarstwo polityczne i jako ślepe 
sygnały, któremiby chciano zwracać uwagę 
polityków w rozmaite strony.

W sferach świadomych dobrze rzeczy, 
zaprzeczają stanowczo o jakiejkolwiek zmia
nie w stosunku trzech Mocarstw cesarskich. 
Dowodem tego jest spotkanie Monarchów 
w Gasteinie i odwiedziny Jego Ces. i Król. 
Wysokości Arcyksięeia Karola Ludwika w 
Peterhofie. Odroczenie podróży p. Giersa 
spowodowane zostało stosunkami familijne- 
mi, ale p. Giers w ciągu najbliższego ty
godnia z pewnością skorzysta ze sposobno
ści, ażeby pomówić z księciem Bismarckiem, 
a choćby na,wet nie przyszło do tego, to i 
tak nie należy w tern upatrywać przyczyn 
politycznych. Zaprzeczyć niepodobna, że te
goroczne spotkanie Monarchów w Gastein 
z powodu asystencji kierujących mężów 
stanu, posiada pewne specyalue pobudki

Odpowiadało to bowiem długoletniemu 
stosunkowi przyjaźni obu Mocarstw, 'ażeby 
spotkaniu temu wobec prądów i usiłowań 
zaniepokojenia, nadać więcej urzędową ce
chę i przypomnieć awanturnikom politycz
nym, że obydwa Mocarstwa są z sobą zgo
dne i jednomyślne na wypadek, gdyby ze 
Wschodu albo Zachodu Europy powstał 
ruch jakikolwiek. Spotkanie to zresztą nie 
przeniknie nikogo podejrzeniem lub obawą. 
Europa od dawna już przywykła do poli
tyki pokojowej obu państw, żeby miała się 
tem niepokoić. Gasteińskie spotkanie przy
czynić się owszem powinno do uspokojenia 
umysłów i sprowadzić także w innych czę
ściach Europy opinię na tory normalne i 
dopomódz do utrzymania pokoju, którem 
to życzeniem ożywione są także inne mo- 
narchiczne rządy. O poważuem zagrożeniu 
temu pokojowi nie ma mowy jakkolwiek 
nie braknie prądów podkopujących, silących 
się zwrócić na tory wojownicze, W decy
dujących sferach państw monarchieznych 
istnieje jednak życzenie utrzymać pokój a 
wszślkie wynikające nieporozumienia zała
twić w drodze dyplomatycznych rokowań, 
a życzenie to jest tak szczere, że cel au- 
stryacko niemieckiej polityki pokojowej nie 
może być zgoła kwestyonowany.

K K O I I K A
—  C. k . Namiestnictw o na przedsta

wienie instytutu Stauropigiańskiego we Lwowie, 
nadało opróżnione stypendyum z fuudacyi i^j®, 
nia Karoliny Glinieckiej, w rocznej kwocie 105 
ZL w. a , począwszy od II półrocza szkolnego 
1886, W łodzim ierzowi Lityńskiem u, słucha- 
czowi II roku praw w e k .  uniwersytecie we 
Lwowie, sierocie po ubogim wieśniaku.

-  JE. br. Gicsl-Gieslingen, gene- 
rkł-porucznik i generalny inspektor o. k. żan- 
darmeryi, dnia 3 b. m. wieczór przybył z Wie

dnia do Żywca, gdzie przenocowawszy udał się 
dnia następnego rano w dalszą podróż inspekcyjną, 
a mianowicie najpierw do Nowego Sącza.

—  Na wystawę nieustającą zjedno
czonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
(przy placu Św. Ducha 1. 10) nadesłali nastę
pujący panowie artyści malarze swoje najnow
sze prace: Balyzner Mieczysław z Monachium, 
cztery obrazy olejne i trzy obrazy pastelowe; 
Marko z Plorencyi, krajobraz olejny „Widok 
Florencyi".

— Bawią w naszem mieście pp. Sta
nisław Grocholski i Juliusz Zuber, artyści ma
larze z Monachium

— Najstarszą aptekę we Lwowie, 
„pod Złotym Jeleniem", wBynkul. 29 (dawniej 
Ziętkiewiczów, kamienica Andriollego), nabył 
z dniem 1 b. m., na własność p. Arnold Ba- 
poport.

— Ze sprawozdania kuratory i bur
sy pod wezwaniem św. Kazimierza w Tarno
wie, za czas od 1 iipca 1885 roku, do końca 
czerwca br. ogłoszonego właśnie, dowiadujemy 
się, że liczba uczniów, w tym czasie przyjętych 
do zakładu, była 54. Z końcem roku szkolnego 
postęp w naukach okazał się następujący: i 
uczeń złożył egzamin dojrzałości w gminazyum; 
stopień pierwszy celujący otrzymało 10 uczniów 
a mianowicie: Eustachiewicz Ludwik z I-ej 
klasy gimn.; Swięs Wawrzyniec i Kuciński 
Michał z Ii-ej klasy girnn,; Wyszyński Sta
nisław z IV tej klasy ludowej; Guńkiewicz 
Maksymilian z VIII-ej klasy wydziałowej; So
cha Jan, Bocheński Feliks i Trybowski Wła
dysław uczniowie III-ej klasy gimn,; Potok 
Hieronim i Mysór Władysław z IV-tej klasy 
gimn. Pierwsi pięciu mieli lokacyę pierwszą w 
klasie i otrzymali nagrody. Stopień pierwszy 
otrzymało uczniów 34; do egzaminu poprawcze
go z poszczególnych przedmiotów przeznaczo
nych 4; drugi stopień otrzymało ż ; opuściło 
Zakład w ciągu roku 3. Po 8 zł. miesięcznie 
płacących było 19; po 6 zł 22 ; po 4 zł. 3 
uczniów, a całkiem bezpłatnie 7. Za powyższą 
opłatę otrzymywali wszyscy uczniowie mieszka
nie z opałem i obsługą, wikt, łóżko, pranie 
bielizny, światło, należyty nadzór a w razie po 
trzeby i pomoc w naukach. — Zakład, zostający 
pod protektoratem najprzew. ks. biskupa tar
nowskiego, miał w ostatnim roku przychodu 
4.277 zł. 50 et., rozchodu 3.971 zł. 93 et., a 
saldo na rok 18^6/7 wynosi 305 zł. 57 et.— 
Kuratorya bursy św. Kazimierza zwraca u- 
wagę wszystkich przyjaciół ubogiej młodzieży 
na instytucyę, w której wybrane z najuboższych 
chatek latorośle, pobierają pokarm ciała i du
szy, kształcąc się na przyszłych obywateli kra
ju, a imieniem młodzieży w bursie się kształ 
cącej, wszystkim dobrodziejom w roku szkol
nym 1885/6 zakład wspierającym, składa ser
deczne „Bóg zapłuć.“ Podania o przyjęcie do 
bursy na rok szkolny 1886/7, zaopatrzone w 
metrykę chrztu i urodzenia, w świadectwo u- 
bóstwa i w świadectwa ukończonych dotąd na
uk szkolnych, należy wnieść najpóźniej do 15 
sierpnia 1886 do kuraioryi i to albo na ręce 
prezesa dra Józefa Stojałowskiego, adwokata 
krajowego, albo na ręce ks. kanonika Stanisła
wa Walczyńskiego, kuratora bursy i skarbni
ka Warunki przyjęcia jak dotąd t. j. 3 zł. ty
tułem wstępnego; opłata miesięczna h zł., a 
dla ubogich 6 zł. w. a.

— Na rzecz kolonii wakacyjnych
dla dzieci wyznania mojżeszowego złożyli dalej: 
dr. Bozner 30 złr., 1. Apperman z Wie
dnia 5 zł., M. Parnas 5 zł., E Jampoler 5 
zł., J. Jawetz z Tarnopola 5 zł., S. Mayer 4 
zł., Landesberger 3 zł., H. Heiubach 3 zł., M. 
LilienMd 3 zł., B. Susserman z Dyczkowa 3 
złr., G. ze Złoczowa 3 zł., Ig. Fried 2 zł., L. 
Bosenfeld 2 zł., Steinberg junior 2 złr., Dr. 
Sternberg 1 zł. 50 ct., L. Kryss 1 zł., 0. F. 
Kurzer 1 zł., W. Landesberger 1 zł., F. Sehlei- 
cher 1 zł., E, Goldberg 1 zł., Bubin 50 ct., 
z poprzedniego wykazu 822 zł., 61 ct., razem 904 
zł 61 ct.

Pizy tej sposobności komitet kolonii po
daje nam Kilka szczegółów o wyjeździe koloni
stów do Wełdzirza. Dnia 25 lipca wyruszyła 
dziatwa szkolna w liczbie 41, pod przewodni
ctwem dwóch nauczycieli, z placu Gołuchow- 
skich tramwajem na dworzec kolei Karola Lu
dwika, gdzie po bezpłatnem uraczeniu przez pa 
nią Kesleruwą hujnem śniadaniem, póżegriała 
dziatwa zaproszonych na tę uroczystość gości, 
a mianowicie p. rad ę szkolnego dr. Gerstmana 
i dyrektorów szkoły ludowej, poczem wśród 
śpiewów i okrzyków radośnyck wyjechała o 
godzinie 12 koleją państwową do Stryja. Tutaj 
przyjął dzieci uroczyście komitet, złożony z 
tamtejszych wybitnych osobistości, przez dr. 
Frucbtmana, i uraczył je sutym obiadem. Ze 
Stryja przybyła dziatwa do ostatniej stacyi ko
lejowej w Wygodzie, gdzie ją znowu przyjął i 
ugościł uprzejmie p. Politzer. Ztąd udała się 
na miejsce przeznaczenia do Wełdzirza, gdzie 
szczęśliwie przybyła po godzinie 5 po południu

— Stan pow ietrza. Barometr idzie 
w górę. Prognoza na dobę następującą od 
godziny 12 w południe 7 b. m., według spo-1 
strzezeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — 
Wiatr przeważnie zachodni, stan nieba zmienny, 
średnia temperatura dnia około średniej sierpnia 
(15.4UC.), powietrze ciągle wilgotne, dziś opadu 
nie będzie, jutro co najwyżej nieznaczny. — 
Zanosi się na dłuższą niepogodę.

Buch chorych w krajowym szpitalu

powszechnym we Lwowie wykazuje w miesiącu 
czerwcu bież. roku następujące cyfry: Z koń
cem maja 1886 roku było chorych 545, 
przybyło w czerwcu 747, było przeto ogółem 
leczonych 1.292. Z liczby tej wydalono: wy
zdrowiałych 535, z polepszeniem zdrowia 1.19, 
nieuleczonych 68, umarło 70; ubyło tedy ra
zem 792. Pozostało z końcem czerwca 500. 
Najwyższy stan chorych był d. 5 czerwca 586. 
Najniższy stan chorych był d. 29 czerwca ‘525 
Średni stan chorych wynosił 555 5. Stosunek 
wyzdrowienia względnie do wszystkich leczonych 
4ł'40o/o, względnie do ubyłych 67’55%. Sto
sunek śmiertelności względnie do wszystkich
leczonych 5’41%, względnie do ubyłych S'83%
Stosunek nieuleczonych, względnie do ubyłych 
8-58%i z polepszeniem  ̂ ubyłych względnie do 
ubyłych 15*02%. Ilość dni leczenia w za
kładzie chorych w miesiącu czerwcu wynosi 
16.473. Zestawienie porównawcze: Przybyło
chorych w maju 892, w czerwcu 747, zatem 
w czerwcu mniej 145. Było leczonych ogółem 
w maju 1.370, w czerwcu 1.292, zatem 
w czerwcu mniej 78. Ogólna ilość dni lecze
nia w maju 17.304, w czerwcu 16.773, za
tem w czerwcu mniej 531. Stosunek wyzdrowie
nia względnie do wszystkich leczonych w maju
42.a6, w czerwcu 41*40, zatem w czerwcu mniej
0.86, względnie do ubyłych w maju 70*ł8 , 
w czerwcu 67 "B! , zatem w czerwcu mniej
2-6g. Stosunek śmiertelności względnie do wszyst
kich leczonych w maju 5*83, w czerwcu 5'41, 
zatem w czerwcu mniej 0.4J; względnie do 
ubyłych w maju 9*6i, w czerwcu 8,ss, zatem 
w czerwcu mniej 0*86. Stosunek nieuleczonych, 
względnie do ubyłych w maju 6'0g, w czerwcu 
8.58, zatem w czerwcu więcej 2*M; z polepsze
niem ubyłych, względnie do ubyłych w maju' 
14 06, w czerwcu 15'0J, zatem w czewcu więcej 
0 -96- — W zakładzie położniczym pozostało z koń
cem maja położnie 38, dzieci płci męskiej 14, 
żeńskiej 13. Przybyło w czerwcu położnic 64, 
dzieci płci męskiej 24, żeńskiej 33. Było ogó
łem leczonych położnic 102, dzieci płci męskiej 
38, żeńskiej 46; wydalono wyzdrowiałych po 
odbytym połogu położnic 60, dzieci płci mę
skiej 21, żeńskiej 26, przed odbytym połogiem 
położnic 4 ; umarło: położnica 1, dzieci płci 
męskiej 5, żeńskiej 2, ubyło razem położnic 
65, dzieci płci męskiej 26, żeńskiej 28. Pozo
stało z końcem czerwca położnic 37, dzieci 
płci męskiej 12, żeńskiej 18. Stosunek wyzdro
wienia wynosił: względnie do wszystkich le
czonych położnic 58 ',,% , względnie do ubyłych 
92 30% . Stosunek śmiertelności wynosił: a) 
względnie do leczonych: u położnic 0'98°/o, u 
dzieci 8*B8°/0, b) względnie do ubyłych: u po
łożnic 153% , u dzieci 12*96%. G°ść dnileeze- 
nia u położnic wynosi w czerwcu 1.251. — 
W szpitaliku św. Zofii pozostało z końcem 
maja dzieci płci męskiej 40, żeńskiej 42, 
razem 82. Przybyło w czerwcu dzieci płci mę
skiej 56, żeńskiej 54, razem 110. Było 
ogółem leczonych dzieci płc: męsKiej 96, żeń
skiej 96, razem 192. Z liczby tej wydalono: 
wyzdrowiałych dzieci płci męskiej 40 żeń
skiej 37, razem 77, nieuleczonych płci mę
skiej 6, żeńskiej 4, razem 10, umarło dzieci 
płci męskiej 6, płci żeńskiej 10, razem 16; 
ubyło razem dzieci płci męskiej 52, żeńskiej 
51, razem 103. Pozostało z końcem czerwca 
dzieci płei męskiej 44, żeńskiej 45, razem 89.

= »  Poszukiwane dziecko. Trzyletnia 
córka taudeciarza, Mojżesza Hackla, nazwiskiem 
ides, od dnia 3 b. m. znikła bez wieści. Oj
ciec utrzymuje, iż wykradziono mu ją z jego 
mieszkania pod 1. 3 przy ulicy Bóżniczej. 
Dziewczynka ta ma krótkie blond włosy, twarz 
krągłą, a na lewej nóżce dwa centimetry długi 
czarny znak. Ubraną była w białą koszulkę 
i długą niebieską sukienkę. Oprócz wyrazów 
„tata" i „marna", nie mówi to dziecko jeszcze 
nic więcej.

=  Spadł z rusztowania jednopiętro
wego przy renowacyi koszar na placu Franci
szkańskim, Maciej Troszkiewicz, podmajstrzy 
murarski, liczący lat 58, żonaty, ojciec pię
ciorga dzieci i uszkodził się bardzo mocno. 
Musiano nieszczęśliwego odwieźć do głównego 
szpitala.

—  Zbrodnia . Włościauka Marya Wy
szyńska w Potyiiezn, pow. rawskiego, od dnia 
6 lipca b. r. znikła bez wieści, a wszelkie po
szukiwania za nią do 24 lipca były bezskute
czne. Dopiero dnia tego wyśledzono, że Wy
szyńską zamordował zięć jej, Mikołaj Tuz 
liczący lat 32, który mieszkał w domu zamor
dowanej. Tuz przyznał się do winy, podając 
jako pobudkę zbrodni, chęć objęcia zarządu go
spodarstwa. Już przed 16 laty był Tuz karany
3-letniem więzieniem za zbrodnię podpalenia.

  \\ Zółttw i, podczas pożaru, skra
dziono tamtejszemu kupcowi Herszowi Steinowi 
dwa listy zastawne galic. towarzystwa kredyto
wego ziemskiego nr. 3.297 ser. IV na 500 zł. 
i nr. 9.121 serya V na 100 zł. z kuponami 1 
lipca b. r. płatnemi i z talonami.

—  Zapiski policyjne. Skr adz i o no  
kuferek ręczny z granatowym surdutem, z ho
telu pod 1. 5 ulica Furmańska. Zgubiono 
książeczkę wkładkową lwowskiego towarzystwa 
eskontowego i zaliczkowego do 1. 233, Da wkład
kę 40 zł., przez Jakóba Sanda uiszczoną; ar
kusz płatniczy na patent Albina Pireckiego. — 
Znaleziono tytonierkę pakfongową na placu Ma- 
ryackim. — Zakwestyonowano męski słomiany 
żółty kapelusz, z czarną wstążką.

— Kraszewski, który dotychczas prze
bywał w Schinzenach, w Szwajcaryi, opuszcza 
w tych dniach tę miejscowość, i udaje się do 
Merauu na kuracyę winogronową. Zdrowie zna
komitego pisarza poprawiło się cokolwiek.

—  Pogrzeb Liszta. Zwłoki mistrza 
pochowano 3 b. m. na cmentarzu Bayreutskim. 
Poprzedniego dnia po południu zapadła w tym 
względzie ostateczna decyzya, gdy nie znale
ziono odpisu ostatuiej woli zmarłego, w której 
groby klasztorne 00. Franciszkanów w Pesz
cie miały być wskazane jako upragnione po
śmiertne schronienie Orszak pogrzebowy wy
ruszył z wilii Wahnfried o godz. 10 przed po
łudniem. Na czele szedł oddział straży ognio
wej. Trumnę, złożoną na otwartym karawanie, 
otaczali artyści muzycy z pochodniami w ręku. 
Za karawanem na oddzielnym, stosownie przy
branym wozie, złożono wieńce, dla których ua 
trumnie miejsca nie starczyło. Za rodziną i 
bliższymi przyjaciółmi postępowało liczne grono 
uczenie i uczniów zgasłego mistrza i jeszcze 
liczniejsze wielbicieli talentu i miłośników mu
zyki, przybyłych z różnych krajów Europy. 
Tłumny ten orszak, zwiększony przedstawicie
lami władz i mnóstwem mieszkańców, zamykał 
drugi odział straży ogniowej. Na ulicach, któ- 
remi przeciągał pochód żałobny, powiewały 
czarne flagi i paliły się latarnie osłonięte kre
pą Stosownie do życzenia zmarłego, nie było 
żadnej orkiestry, ani śpiewów, wygłoszono tyl
ko nad grobem krótkie przemowy.

— Wystawa Lisztowska. Jeden z 
warszawskich melomanów, a zarazem osobistych 
znajomych Franciszka Liszta, podniósł projekt 
urządzenia wystawy tyczącej się życia i prac 
mistrza. Na całość tej ciekawej a niezwykłej 
wyUawy złożyły się: portrety olejne i fotogra
ficzne z'ro/m»iiy-h t pok życia genialn i *o nu
ży ka, utwory kompozycyjne, iTsty ttutog.aficznu, 
posiadane przez mieszkańców Królestwa, a na
reszcie przedmioty pamiątkowe, udzielone przez 
Liszta rozmaitym osobom. Inicyator sądzi, iż 
wystawa ta, urządzona w sali Towarzystwa mu
zycznego w Warszawie, z przeznaczeniem do
chodu na cel dobroczynny, cieszyłaby się powo
dzeniem. —  Franciszek Liszt gościł w Warsza
wie w r. 1845 i dał tam kilka koncertów w 
sali pałacu zwanego Paca (gdzie dziś sąd okrę
gowy). Znakomity artysta przyjmowany był 
przez wszystkich entuzyastycznie a znana po
wszechnie utalentowana fortepianistka ś. p. z 
hrabiów Nesselrodów Calergi, urządziła wtedy 
w swym domu świetne przyjęcie, na którem 
znajdował się cały świat artystyczny i literacki. 
Bękę Liszta, tak cudowne wydobywającą tony, 
jeden z ówczesnych rzeźbiarzy modelował i odlał 
z gipsu w kilku egzemplarzach. — Jak donosi 
Kur. Warsg., jedna z Warszawianek, osoba 
muzykalna i niegdyś słynąca z urządzania wie
czorków artystycznych, ma ciekawe album, w 
którem się zapisywały rozmaite sławne osobi
stości. Między innemi znajduje się tam auto
graf Liszta. Mistrz nakreślił kilkanaście nut 
stanowiących motyw dwóch pieśni: polskiej i 
węgierskiej, oryginalnie połączonych.

—  Muzeum Kopernika tt Rzymie, 
według sprawozdania zamieszczonego w Diritto, 
mieści się w Collegium Bomanum, w lokalu u- 
rządzonym na koszt ministeryum rolnictwa i 
przemysłu. Podług dopełnionego opisu, mieści 
się w niem 688 tomów, tyczących się naszego 
astronoma, 230 wizerunków jego postaci, 90 Ga
lileusza, 116 medali złotych, srebrnych i bron- 
zowych, 106 monet z godłami Kopernika. Nadto 
znajdują się tu dzieła jego we wszystkich wy
daniach, 61 rzeźb, obrazy, drzeworyty i prze
szło 200 narzędzi starożytnych. Zbiory te upo
rządkował p. Wołyński przy orędownictwie mi
nisteryum marynarki, wojny, rolnictwa i oświe
cenia. Obecnie włoski minister oświecenia o- 
fiarował dla muzeum dwa globy sferyczne, zna
lezione w Yaldagni, pod Vicenzą, w’ r. 1835. 
Prócz tego muzeum posiada wiele narzędzi astro
nomicznych używanych przez Arabów.

—  Wyścigi w Carskiem Siole. De
pesze otrzymane o rezultacie drugiego dnia go
nitw w Carskiem Siole, opiewają zwycięstwo 
„Kordeckiego" p. L. Grabowskiego w wyścigu 
dla trzylatków z nagrodą 1000 rs. oraz „Pri
ma" hr. L. Krasińskiego w biegu o nagrodę 
również i 000 rs. wynoszącą. Drugie nagrody 
wzięty konie hr. L. Krasińskiego, w biegu, w któ
rym zwycięscą był „Kordecki" -  „Good Devil“, 
a w półtorawiorstowej gonitwie o nagrodę 800 
rs. „Mag", ustępując pierwszeństwa koniowi ros- 
syjskiego hodowcy.

— Groii-t turystów angielskich,
złożone z 18 osób, zwiedza obecnie Warszawę. 
Według zasiągniętych informacyj, są to trzy 
rodziuy zamożnych przemysłowców londyńskich, 
które zwiedziwszy już Włochy, Francyę, Szwaj- 
caryę i Niemcy, zapragnęły obecnie zapoznać 
się i z ziemiami polskiemi Turyści, zaopatrzeni 
naturalnie w Biideckerowskie przewodniki, zwie- 
dziii (gród Saski, kościół archikaiedralny oraz 
całą część Starego-miasta, a przedwczoraj wy
ruszyli do Łazienek i Wilanowa.

—■ Nieustająca w ystaw a zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha i. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 

] 30 centów. Dla członków wstęp wolny.
„(Jaaseta Lwowska* % dnia 7 sierpnia 1885.



Pomoc dla Stryja.
W dalszym ciągu składek na prowincyi 

wpłynęło do starostwa h u s i a t y ń s k i e g o ,  
od gmin: Suchostawy 31 zł. 44 ct., Nizborg 
nowy 10 zł., Nizborg stary 5 zł., Czarnokońee 
małe 5 zł. 20 ct., Gzarnokoniecka wola 2 zł. 
40 ct., Czarnokońee wielkie i 7 zł. 55 ct., Ja- 
błonów 7 zł. 65 ct., Krzyweńkie 5 zł.; od gr. 
kat. parafian w Nizborgu nowym 2 zł. 70 ct., 
Trybuchowcach 4 zł. 18 ct., Peremiłowie 8 
zł. 44 ct., Jabłonowie 5 zł., Suchodole 10 zł,;
ks. A. Szankowski 5 zł., razem 99 zł. 56 ct.,
— Do starostwa w K r o ś n i e  od gr kat. 
parafian w Czarnorzekacb 1 zł. 60 ct., Tylawie 
8 zł. 17 ct., Trzcianie 3 zł, 13 ct., Krasny 4 
zł. 80 ct.; od ks. Pasternaka 5 zł., razem 22 
zł. 70 ct. —  Do starostwa ropo zy c ki ego  od 
gmin: Euda 3 zł. 8 ct., Żyraków 85 ct.; od 
urzędów parafialnych: Łączki 15 zł., Lubrina 
6 zł., Pstrągowa 13 zł. 50 ct., Brzeźnica 8
zł.; L. Doliński 5 zł., razem 51 zł- 43 ct. —
Do starostwa ł a ń c u c k i e g o ,  od zwierz
chności gminnych: Pantalowice 4 zł., Ostrów 4 
zł. 45 ct., Chałupki 1 zł., Opalenisko 2 zł. 10 
ct., Ujezna 4 zł., Brzyska wola 8 zł., Swięto- 
niowa 4 zł., Wola bliższa 2 zł. 54 ct., Konigs- 
berg 5 zł., Grodzisko dolne 10 zł.; od parafian 
Gniewczyny 5 z ł , razem 50 zł. 9 ct. — Do 
starostwa d o b r o mi l s k i e g o ,  od gmin: Ko- 
pysno 2 zł., Nowe miasto 2 zł., Grodzisko 1 
zł., Grabownica 1 zł. 12 ct.; od gr. kat. para
fian w Liskowatem 3zł., Krościenku 61 ct.; od 
dworu i gminy w Lachawie 1 zł. 27 ct., ra
zem 11 zł. — Do starostwa mi e l e c k i e g o  
:00 zł. — Do starostwa l w o w s k i e g o :  od 
gmin: Zamarstynowa 50 zł. 62 ct., Falken- 
stein 7 zł. 50 ct., Weinbergen 22 zł., Be,siów- 
kD3 zł- 58 ct., Lesienice .5 zł., Sukuinifci 24 
zł. 50 ci, Bral', oho wice 4 zł. 30 ct., Chrusno 
Stare 7 zł. 50 ct., Pustomyty 19 zł. 60 ct., 
Leśniowice 8 zł. 60 ct., Podborce 10 zł. 4 ct., 
Żyrawka 8 zł., Wołków 8 zł. 6 et., Dublany 
6 zł. 20 ct., Prusy 10 zł. Winniki 85 zł. 70 
ct., Zimna woda 40 zł. 30 ct., Skniłówek 4 zł. 
10 ct., Kamienopol 1 zł. 60 ct., Klepaiów 10 
zł. 56 ct., Zimnowódka 11 zł. 33 ct., Grzęda 
6 zł. 60 ct.; Podbereźce 11 zł., Żurawniki 2 
zł. 22 ct.; ks. Haase z gminy Dornfeld 37 z ł ; 
składki z parafij: św. Antoniego we Lwowie 18 
zł. 50 ct., gminy Czyszki 24 zł. 50 ct. Żubrzy 
16 zł., Nawaryi 8 zł., Rakowiec 5 zł., Hodo- 
wic 12 zł., Hermanowa 4 zł, Zboisk 6 zł. 85 
ct., Winniki 15 z ł , Sichów 3 zł. 46 ct., Czy
żyków 5 zł. 20 ct., Malechów 3 zł. 20 c t , 
Biłka szlachecka 8 zł., Tołszczów 8 zł. 60 
ct, Sołonka iO zł., Malechów 6 zł., Kukizów 
3 zł. 50 c t , Ceperów 4 zł. 42 ct., Zarudce 
1 zł. 70 ct.; urzędy parafialne: Dmytrowice 8 
zł. , Żyrawka 8 zł. ; p. 0. Bartmański 50 zł.; 
obszary dworskie: Dublany 43 zł., z dóbr nale
żących do m Lwowa 13 zł. 60 ćt., razem 
692 zł. 44 ct.

Wykaz dalszych datków, które wpłynęły 
do komitetu miejscowego w Stryju na rzecz od
budowania tamtejszego kościoła : wydział Rady 
powiatowej z Tarnowa 50 zł., p. Henryk Camil 
ze Stryja 30 zł., wydział Rady powiatowej bu
czackiej 25 zł., wydział Rady powiatowej ko- 
łomyjskiej 25 zł.. Rada gminna z Wojnicza 10 
zł., składka parafialna z Kochawiny 6 zł., wy
dział Rady powiatowej brzeżańskiej 10 zł., pp. 
Mozer ze Lwowa: dzwonek, sygnaturka, wartości 
45 z ł , Teofila Klemberg ze Stryja 5 zł., Lur- 
wald ze Stryja 6 zł., wydział Rady powiatowej 
staromiejskiej 25 zł., Rada gminna z Ropczyc 
10 zł.

Egzemplarze albumu „Lwów-Stryjowi“ , 
nąbywać można w administracyi Gazety Lwow
skiej po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdobny, 
a 2 zł. 50 ct. za ozdobny z doliczeniem 20 
ct. na koszta opakowania i wysyłki pocztowej 
na prowincyę.

GOSPODARSTWO I HANDEL
*** Targ zbożowy.*) Dnia 6 sierpnia 

1886 r.
Lwów, Pszenica 7*— do 8*25, żyto 5*50 

do 6*10, jęczmień 5*50 do 6*50, owies 5*40 do 
6*— , groch 6*— do 10 —, wyka —*— do— *— , 
rzepak nowy 8 75 do 9*— , lnianka— ■— do — •— , 
koniczyna czerwona — *— do — *— , koniczyna 
biała — *— do — *— , koniczyna szwedzka — •— 
do — *— na termina paritas Lwów.

Tarnopol, Pszenica 7*—  do 8'— , żyto 
5*50 do 6*— , jęczmień browarny 5'25 do 5 95. 
owies 5 75 do 6*25, groch 6*— do8*— , wyka 
— do — rzepakn. 8*75 do 9’— ,lnianka— .— 
do — .— , koniczyna czerwona — *— do — ko
niczyna biała — *— do — *— , koniczyna szwedz 
ka — *— do — '— -

P odw ołoczyska , Pszenica 6'75 do 7*75 
żyto 5*30 do 5*75, jęczmień 5 — do 6*—, 
owies 6*— do — *— , groch 5 90 do 7*75, 
■wyka— •— do— *— , rzepak n. 8*65 do 8.90, 
lnianka — *— do — *— , koniczyna czerwona — *— 
do — * —, koniczyna biała — •— do — * ko
niczyna szwedzka — .—  do — * —

#) Przedruk wzbroniony.

Jarosław, pszenica 7*—  do 8*35, żyto 
6*—  do 6*25, jęczmień 6 —  do 7*— , owies 
6*25 do —°— , groch 6*10 do — *—•, wyka — .— 
do— *— , rzepakn. 9*— do 9*35, lnianka—*— 
do — • , koniczyna czerwona -  do — *— , 
koniczyna biała — * -  do — koniczyna 
szwedzka — *— do — *— .

Czerniowce, pszenica7*25 do 7*75, żyto 
5*50 do 5*60, jęczmień 5*50 do 5*70, owies 
4*30 do 5*— , groch 6*— do 8*— , wyka-•-*•- 
do — •— , rzepak n. 8*50 do 8*60, lnianka —  
do — •— , koniczyna czerwona — *—- do — *— , 
koniczyna biała — do — *— , koniczyna 
szwedzka — *—  do — *— .

Wszystko za 100 kilo netlo bez worka.
Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 

5*— do 20*— nominalnie. No wy  c hmi e l  od 
55*—  do 70*— zł. za 56 kilo.

Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów 
zł. 25*50 do 26*— .

Pszenica poszukiwana, usposobienie stałe.

£ Kolej żelazna Lwów-Bełzec. Za
rząd kolei żelaznej Lwów-Bełzec (Tomaszów), 
przedłożył już Ministerstwu handlu detaliczny 
projekt budowy tej kolei z prośbą o przedsię
wzięcie politycznej reambulacyi.

| Wystawa czerniowiecka. Z Czer- 
niowiec donoszą, iż projektowana w czasie eks- 
pozycyi krajowej, w y s t a w a  o b r a z ó w po
wiedzie się prawdopodobnie bardzo dobrze, albo
wiem komitet otrzymał dotychczas wiele zgło
szeń. Pomiędzy innemi, jak donosi Giiernowitzer 
Ztg., p. Fried ze Lwowa przyrzekł nadesłać 
kilka płócien oryginalnych znakomitych ar
tystów.

* Pocztowe kasy oszczędności.
Organ dyrekcyi pocztowych kas oszczędności za
mieszcza w ostatnim numerze, rozporządzenie 
w sprawie nieprzyjmowania na książeczki oszczę
dności wkładek przenoszących 1000 zł. Urzędy 
zajmujące się przyjmowaniem wkładek otrzyma
ły ścisłe polecenie, nieprzyjmowania kwot prze
noszących 1000 zł., z wyjątkiem jeżeli strona 
żąda równocześnie wyraźnie zakupienia odpo
wiedniej liczby austryackich papierów pań
stwowych, lub wystawienia książeczki czeko
wej.

OSTATNIA POCZTA
Fremdenblatt donosi: Jak się dowiadu

jemy, Na j j .  Pan z okazyi dwusetnej ro
cznicy rewindykacyi Budy, wystosuje do 
w ę g i e r s k i e g o  p r e z e s a  g a b i n e t u  p. 
T i s z y  Najw. pismo odręczne, które będzie 
miało wysokie znaczenie polityczne.

Do Budap. Corr. telegrafują z I s c h l  
pod dniem 5 b. m .: Prezes gabinetu wę
gierskiego T i s z a , który był dzisiaj na trzy- 
godzinnem p o s ł u c h a n i u  u N a jj. P a n a  
i następnie konferował z przybyłym dzisiaj 
rano do Ischl radcą dworu Papayem, nabył 
zupełnego przekonania, iż ostatnie zmiany 
osób w generalicyi, nie miały bynajmniej 
na celu j ,kiejbądź demonstraeyi przeciw Wę
grom. Dnie najbliższe będą mogły uspokoić
i zadowolić w tym kierunku wszystkich bez
stronnie myślących w Węgrzech i przeko
nać zarazem, iż decydujące czynniki pragną 
bezwzględnie niedopuścić do dalszych nie
porozumień. Rozumie się samo przez się, iż 
nie należy oczekiwać jakichbądź sensacyj
nych wypadków. Prezes gabinetu Tisza i 
brat jego Ludwik, który przybył równocze
śnie do Ischl, zostali z a p r o s z e n i  do  s t o 
ł u c e s a r s k i e g o .  Przed odjazdem p. Ti
sza miał konferencyę z pierwszym ochmi
strzem nadwornym ks. Hohenlohe. O godzi
nie 7 wieczorem p. Tisza wyjechał do Wie
dnia w towarzystwie hr. Ludwika Tiszy i 
radcy ministeryalnego Tarkoyica.

Wczoraj przejechał przez Salcburg, 
w podróży z Reichenhall do Gastein, ks. 
W i l h e l m  p r u s k i ,  najstarszy wnuk cesa
rza Wilhelma.

Gradecka lagespost donosi, że wkrótce 
zbadać ma osobna komisya gr  a n i c e p a ń 
s t wa  między Austryą a Włochami. Repre
zentanci ministerstw i poi i tyznych powia
tów pogranicznych obu państw wezmą 
w tern udział.

Na dzień jutrzejszy zapowiedziano w 
wielu m i a s t a c h  w ę g i e r s k i c h  z g r o 
m a d z e n i a  l u d o w e  w sprawie genera
łów Edelsheim—Jansky’ego. Zgromadzenia 
komitatowe w Somogy i Aradzie po
wzięły uchwałę wysłania w tej sprawie a- 
dresu do sejmu.

Depesza z Gastein pod dniem wczo
rajszym donosi: Namiestnik Alzaeyi i L o 
taryngii, książę H o h e n l o h e ,  odjechał 
ztąd wczoraj. Hrabia Herbert B i s m a r c k  
przybędzie tu dnia 7 b. m. i pozostanie

aż do zjazdu Monarchów. Cesarz Wilhelm 
wyjedzie ztąd w d. 10 b, m. po południu 
do Salcburg*, zkąd nazajutrz w południe 
uda się przez Passawę i Ratysbonę do Ba- 
belsbergi.

Koln. Ztg. dowiaduje się, iż według 
dotychczasowych dyspozycyj, książę B i s- 
m a r c k  z a b a w i  w G a s t e i n  do końca 
bieżącego miesiąca, i tak dalej pisze: Nie 
ma wątpliwości, iż równoczesny pobyt w 
Gastein namiestnika ks. Hohenlohe, sekre
tarza stanu Bóttichera i pruskiego ministra 
wojny da powód do różnych wniosków i 
przypuszczeń; w kolach dobrze poinformo
wanych zapewniają jednakże, iż zjazd ten 
jest zupełnie przypadkowy i że tylko mini
ster wojny otrzymał wyraźne wezwanie do 
przybycia na dwór cesarski, celem złożenia 
raportu o kilku ważnych kwestyach woj
skowych.

P o s e ł  p r u s k i  p r z y  W a t y k a 
n i e  p. S c h l ó z e r  ma w tych dniach 
opuścić Rzym i udać się do Niemiec na 
kilkutygodniowy urlop.

Dzienniki niemieckie donoszą, iż p r o 
j e k t  p o ł ą c z e n i a  C h i n  z N i e m c a -  
m i drutem telegraficznym przez państwo 
rossyjskie, ma widoki rychłego urzeczy
wistnienia. a prasa angielska łączy ze 
sprawą tą przyjazd ambasadora chińskiego, 
margrabiego Czeng do Kissingen, gdzie go z 
nadzwyczajnemi przyjmowano honorami. Je
dyną trudność w uregulowaniu tej sprawy 
stanowi pismo chińskie, liczące całe tysiące 
znaków. Jeżeli projekt zaprowadzenia ko- 
munikacyi telegraficznej miałby wejść w ży
cie, musiałoby pismo chińskie być zastą
pione alfabetem łacińskim. Następstwa ta
kiej komunikacji byłyby pod względem eko
nomicznym wielkiej doniosłości, a umożli
wiłyby bezpośrednie nawiązanie stosunków 
politycznych z Chinami Niemcom, które nie 
od dzisiaj marzą o wciągnieniu państwa nie
bieskiego w sferę swej polityki.

Do ScMesische Ztg. donoszą z P o z n a 
ni a ,  iż k o m i s y a  k o 1 o n i z ac  y j n a już 
się ukonstytuowała pod przewodnictwem 
prezesa regencyi poznańskiej, hr. Zedlitz- 
Trutschlera.

Wiener Abendpost przytacza na czele 
numeru następujący telegram z P e t e r s 
b u r g a  do Journal des Debats : „ S t o s u n 
ki  p o m i ę d z y  R o s s y  ą, A u s t r o - W ę -  
g r a m i  i N i e m c a m i  są ciągle jak naj
lepsze. a nie przewidują tu w najbliższej 
przyszłości żadnego wypadku, który mógłby 
je zamącić.“

Monde dowiaduje się, iż O j c i e c  św. 
zamianował już stanowczo msgr. A g l i a r -  
d i e g o  s w o i m  p r z e d s t a w i c i e l e m  w 
P e k i n i e .  Nominacya ta zostanie ogłoszo
ną już w najbliższym czasie.

Orleanistowski Soleil oświadcza z po
wodu wyborów do rad genaralnych: „Nie 
ma ani zwycięsców, ani zwyciężonych". 
Temps odpowiada na to, że republikanie 
mogą uważać głosowanie z dnia 1 sierpnia 
za powodzenie dla sprawy republikańskiej. 
W dalszym ciągu oświadcza Temps: Nie 
przypuszczaliśmy przecie, żeby stronnictwo 
monarehiczne mogło wpaść na niezbyt 
szczęśliwy pomysł i zechciało wyborom 
w departamentach przypisywać wyłącznie 
polityczny charakter. Napróżno dziś prote
stuje, gdyż stronnictwo to myślało o ple
biscycie i wyzwało nas do walki, a my
poczytujemy dzis walkę za wygraną dla
nas, lszy sierpnia zaś poczytany będzie we 
Francyi i za granicą za odwet 4 paździer
nika. — W dniu tym, o którym Temps
w końcu wspomina, odbywały się przeszłe
go roku wybory do Izby deputowanych, 
w których monarchiści pozyskali poważną 
mniejszość.

Mimo wczorajszych zaprzeczeń pół- 
urzędowego organu francuskiego o wysyła
niu posiłków do Tonkinu, wszystkie inne 
dzienniki francuskie i zagraniczne twierdzą, 
że posiłków zbrojnych stanowczo żądano 
z Tonkinu. Być może, iż nie będą one
wysłane z Francyi, ale w każdym * razie 
odejdą z Algieru.

Z B r u k s e l i  donoszą, że z powodu 
okólnika generalnego prokuratora do urzę
dów podwładnych, które zobowiązane zo
stały do zbadania zamiarów robotniczych 
kół, mających brać udział w manifestacyi 
15 sierpnia, sekretarz związku robotni
ków rozesłał także okólnik, naśladający ton 
okólnika rządowego. Korporacyjna ta wła
dza nazywa urzędników inkwizytorami i 
poleca robotnikom nawzajem zbadać, jaki 
jest cel nakazanego śledztwa, a w końcu 
mówi, że krok prokuratora jest nadużyciem 
władzy.

Burmistrz stolicy Buls rozpoczął ro
kowania z przywódcami partyi robotniczej, 
pragnąc się porozumieć co do drogi, którą 
pochód ma się posuwać w dzień manife
stacyi.

W M a d r y c i e  zażegnane zostało 
przesilenie ministeryalne powołaniem na 
miejsce ministra skarbu Camaeho, sekreta
rza tegoż departamentu p. Lopez Puigcer- 
ver. W Kortezach był on przewodniczącym 
komisyi budżetowej. Objąwszy urząd mini
stra oświadczył już, że aproboje wszystkie 
projekty byłego ministra, mniemają jednak, 
że z mniejszą surowością występować bę
dzie wobec kontrybuentów.

Według Timesa, odbyła się pierwsza 
rada ministeryalna gabinetu konserwatywne
go we środę. Przedmiotem narad była kwe- 
stya irlandzka. Potwierdza się domysł, że 
lord iSalisbury pragnie w polityce irlandz
kiej unikać o ile możności uciekania się 
do środków wyjątkowych. Tylko w ra
zie, gdyby w Irlandyi utworzyły się po
nownie bandy rozbójnicze, musiałby pre
zes gabinetu uczynić co mu nakazuje o- 
bowiązek względem ludności, która ma pra
wo do opieki władz.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Ischl, 7 sierpnia. (.Tel.pr.) Na j j .  

Pan  wyjedzie ztąd dnia 8 b. m. o 
godzinie 10 przed południem; do Lend 
przybędzie o godzinie 8 po południu, 
gdzie zabawi 30 minut, i p r z y b ę 
d z i e  do G a s t e i n  o godzinie 7 wie
czorem.

P. Minister hr. K a i n  o kyjfprzy- 
jedzie do G a s t e i n  w poniedziałek.

Petersburg, 7 sierpnia. Najd.  
A r c y k s i ę s t w o  a u s t r y a c c y z w i e 
dzili wczoraj fregatę „Donau“, po- 
czem na cześć Dostojnych Gości od
był się u carstwa o b i a d  g a l o w y ,  
na który otrzymali także zaproszenie 
dyplomatyczni przedstawiciele Austro- 
Węgier, Anglii, Grecyi i Danii. Car 
i wielcy książęta byli w mundurach 
austryackich, Najd. Arcyksiążę Karol 
Ludwik w mundurze rossyjskim.

Wiedeń, 7 sierpnia. Prezes ga
binetu węgierskiego T i s z a ,  w y j e 
c h a ł  do Pe s z t u .

Gastein, 7 sierpnia. Przybył tu 
dzisiaj zrana ambasador niemiecki 
przy Dworze austryackim, książę 
P e u s s.

Berlin, 7 sierpnia. (Teł. pryw.) 
Post pisze w dzisiejszym numerze o 
wzmagającem się r o z d r a ż n i e n i u  
p r a s y  i o p i n i i  r o s s y j s k i e j  prze
ciw N i e m c o m .

Pelplin, 7 sierpnia. Papież wy
znaczył wikaryusza kapituły tutejszej 
E e d n e r a ,  na b i s k u p a  c h e ł m i ń 
s k i e g o .

Heidelbergu, 7 sierpnia. (Tel. 
pr.) Wczorajszy pochód studentów u- 
niwersytetu i gości przybyłych na u- 
r o c z y s t o ś ó  j u b i l e u s z o w ą  trwał 
blisko godzinę. W. książę wraz z człon
kami swojego domu, prorektor, dzie
kani, przypatrywali się pochodowi z 
pawilonu. Pomimo ogromnych mas 
publiczności panował wszędzie wzo
rowy porządek

Heidelbergu, 7 sierpnia. Wczo
raj wieczorem odbył się ogólny ko
mers studentów, w którym wzięło u- 
dział około 8.000 osób. Toasty na 
cześć w. księcia i cesarza Wilhelma 
zostały przyjęte z zapałem.

Hamburg, 7 sierpnia. Policya 
pochwyciła 8 s o c y a l n y c h  d e m o 
k r a t ó w ,  w chwili, gdy zebrali się 
na tajne posiedzenie w jednym z za
jazdów przedmiejskich. Policya skon
fiskowała zarazem mnóstwo broszur, 
listów i rachunków ze składkowych 
pieniędzy.

Kisz, 7 sierpnia. Po uchwaleniu 
lizbońskiej konwencyi pocztowej, da
lej projektu ustawy o zniesieniu cła 
dowozowego od kukurudzy, wreszcie 
przedłożenia o zakupnie 5000 akcyj 
towarzystwa monopoiu tytoniowego,



s k u p c z y n a  z o s t a ł a  o d r o c z o n ą  
do 17 października.

Konstantynopol, 7go sierpnia. 
(Td.pr .) W tutejszych kołach dyplo
matycznych utrzymują, że W. Porta 
przygotowuje o k ó l n i k  d o  M o 
c a r s t w ,  którym ma je poinformo
wać o instrukcyach udzielonych tu
reckim komisarzom, którzy wspólnie 
z bułgarskimi mają dokonać rewizyi 
wschodnio-rumelijskiego statutu orga
nicznego.

tfew York, 7 sierpnia. Przed
wczoraj odbył się p r o c e s  przeciw 
Outtingowi. Sędzia uznał go winnym, 
odroczył jednak do dni 12 wykonanie 
wyroku.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 6 sierpnia 1886, godzina 1 

min. 45. Alp. Tow. górn. 2 8 —  Węg. akcye 
kredyt. 288'25, Akeye aDglo-austr 114-— , A- 
kcye banku Union 74 60, Akcye kolei Karola 
Ludwika 193-25, Akcye kolei północnej 228-75, 
Akcye kolei południowej 115‘50, Akcye kolei 
Alfóld 192 50, Akcye kolei Elżbiety 229*50, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieekiej 228 75, 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 177-50 
Wiedeńskie losy 125-50, Akcye kolei Rudolfa 
— •— ) Akcye kolei Albrechta — -— , Węgier
skie obligacyie państw, w złocie -— , Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 105-25, Losy re- 
gulacyi Cisy 126-40, Losy tureckie — , Wę
gierska reuta D'8'30, Akcye związkowego b»D- 
ku 103 75, Akcye banku obrotowego — •— 
Akcye kolei państwowej — Rubel papiero
wy 1-22.50 Węgierskie losy 124'— , Marka 
niemiecka — — , kolej Karola Ludwika — . -_j 
Akcye tytoniowe 59•— , Akcye Banku dla 
krajów koronnych 222*— . — Usposobienie
słabe.

Wiedeń, 6 sierpnia 1886, godzina 5 
minut 16. Akcye kredytowe — -—  Anglo- 
Austr. — Uuionbank — , Kolej Karola
Ludwika — •— , Południowa — -— , Renta 
papierowa — •— , Galie, listy zastawne — .— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —*—

Galicyjski bank rustykalny , Losy zroku
1888 — *— , Napoleondor — •— , Rubel pa
pierowy —•— , Usposobienie — .

Wiedeń, 7 sierpnia 1386 r. godzina 
10 min. 40. Akeye kredytowe 282-15, Anglo 
Austr. — •— . Unionbank 74 50 Kolej Karola * 
Ludwika 193-10, Południowa 115 50, (Renta | 
papierowa — Galie, listy zastawne — •— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — -— 1 
4l/i° /# listy zastawne banku krajowego 96-25, 
41/j%  pożyczka krajowa z 1883 roku 9 6 — , 
Napoleondor 10 01. Rubel papierowy 1227*. 
Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 6 sierpnia 
1886, W i e d e ń :  Pszenica za i00 kiiogr. 
— •— do ’— zł., żyto — •— do —  — zł., 
jęczmień — 1— do —*— zł., kukurudza — •— 
do — •— , zł., owies — do —•— ; okowita 
per 10.000 litr procent 25‘25 do 25 50 złr.
Sz c z e c i n , :  Pszenica — •—, rzepik ------
pirytus— -— kukurudza — •— . Kolonia — •— 
B u d a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. na je
sień 8-05 do 8-07 zł., rzepak (sierpień-wrze
sień 9 88, do — "— , zł. B e r l i n :  Pszenica 
żółta (sierpień) i 54-— do — , żyto — •—  
— m. spirytus 38'25 rzepakowy olej — •— , 
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 47'80 fr., olej 
rzepakowy — '— . fr. spirytus — •— , fr. Wro
cław : 
niea

Pszenica — "■ żyto owies Psze-

Odpowiedzialny redaktor Adam Krecliowiecki

J t f A J H E S Z iA J n B .

I napój oszsćwiajfty siatom -i
| fMrtMzay barta, aa Mum w ^waLii, '  

•*yl bataraab żslgfet i watem. f
j ftenryk Mittail, l i r i y  | Wbim*

P rzy je cb a U  d o  L w o m
dnia 7 sierpnia 1886.
H o te l G e o rg e ’ a .

Pp. S. hr. Tarnowski z Krakowa, J. 
Benkeó de Kezdi Farvalva z Wiednia. C. 
W. Mietsch z Drezna, H. Goldschmidt z 
Moguneyi, T. br. Christiani z Trzeiany, E. 
Oezosalski z Strzelisk.

H ote l Francuski.
Pp. A Rottersman z Podwołoczysk, 

H. Noskiewicz z Dołzki, F. Felkl z Wied
nia, B. Wilczewski z Rossyi, A. Lyon z 
Hamburga, A. Sozański Kornelówki.

H o te l W a r sz a w sk i.
Pp. M Majewski z Rossyi, J. hr. 

Pruszyński z Wiednia, A. Paprowski z
Zawisznia, K. Tauber z Rawy ruskiej, J. 
Lobenstein z Brodów, W. Spunar z Jaro
sławia.

Pociągi kolejowe 
O d c h o d z ą  z e  L w o w a  ?

od 1 czerwca 1886. 
podług zegara lwowskiego

Do K rak ow a : o godz 2 minut 25 po połud. 
pociąg kuryerski o godz. 10 min 44 
wieczór pociąg pospieszny, 0 godz. 4 
min 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 
min. 50 po południu pociąg mięsz&ny.

Do Podwołoczysk z głównego dwoca o
godz. 4 minut 8 po połud. pociąg ku
ryerski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg 
pospieszny, o godz, 12 min. 38 po połu- 
dDiu pociąg mięszany i o godz 10 min. 
25 wieczór pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk : z dworca Podzamcze 
o godz 6 min. 22 rano pociąg pospieszny

o godz. 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany, o godz. 10 min. 55 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Lzernlowiec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

przychodzą do Lwowa:

Z Podwołoczysk : na dworzec główny lwow
ski : o godz. 2 minut 15 po południu 
pociąg kuryerski o godz. 10 min. 26 
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 
min. 5 w noeyi o godzinie 3 min. 50 po 
południu pociąg mięszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 3 minut 58 po po
łud. pociąg kuryerski o godz. 9 min.
27 wieczór pociiąg osobowy, o gdz. 11 
min. 35 przed południem pociąg mię
szany.

Z Czerniowiec : o godz. 10 min. 3 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano i o godz. 3 min. 30 po południe 
pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano o 
godz. 3 min. 19 po południu pociąg 
mięszany.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetą Lwowską 
wynosi rocznie (od Igo stycznia do 
końca grudnia) w miejscu 12 złr.
pocztą 16 złr.; półrocznie (od Igo 
lipca do końca grudnia) w miejscu 
6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie 
(od i go lipca do końca września) 
w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., mie
sięcznie (od Igo do końca każdego 
miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 
1 złr. 85 ct.

Cenni.- lwowskiej Izby handlowej I przemysłowe].
Lwów dnia 6 sierpnia 1886.

1 . A k cy e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w a. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a.
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 .  L i s i .  z a s t .  za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 prc. w. a.

» „ „ 4  prc. w. a.
» n „ 5  prc. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 411', 1. 
Banku kraj. 47* pr. w. a. los. 511. 
Banku kip. galie. 6 pr. w. a.

.  „ „ 5 pr. w. a.
„ .  5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Bisty dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 prc.) 3 pr. w. a. w likwidaoyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 27, pr. w. a. w likwidaoyi
L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gai. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b iig i za 100 zł.
Indemniz. galie. 5 prc. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włośeiańsk. (daw. 6pr.) 3pr.wa. 
Obiigi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . . 
Bożyezki ar. z r. 1873 po 6pr. wa. 
Nożyczki kr zr. 1883po 47, pr- wa. 
5  F o s y ' miasta Krakowa . . 

„ Stanisławowa
6 . M onety  

Dukat holenderski . . . .
Bukat cesarski...............................
Napoleondor..........................
Bółim peryał....................................
Kubel rossyjski srebrny . . .

,  „ papierowy .
*00 marek niemieckich .

płacą żądają
walutą austr. 

złr o .  złr. st.
192 -  195 50 
227 50 230 50 
278 — 283 —

a - -  220

101 75 
96 -  

101 75 
93 75 
96 - 

103 20 
99 90

102 75 
97 — 
102 75 
95 -  
97 -  

104 20 
100 90

102 - 103 —

-- 54 —

— 50 —

104 70 105 70

99 75 100 75
1.03 50 104 75
95 5( 96 50
17 — 19 -
27 50 3L -

5 84 5 94
5 87 5 97
9 96 10 06

10 31 10 41
1 54 1 64
1 21»/ 1 23“/

61 55 62 20
_ — - ---

—

Kurs giełdy wiedeńsKiej.
z dnia 5 sierpnia 1886.
1 . D łn g  p ań stw a , płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listop a d ......................... ' . 85.85 86.—
luty-sierpień...........................  • 85.90 86.05

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styczeń-lipiee . . . • . • • 86.60 86.80
kwiecień-październik . . - ■ 86 60 80.80

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 131.75 132.75 
„ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 142,30 142 70
„ 1860 po 100 złr. 5 prc. 140.75 141.25
„ 1804 po 100 złr. . . . . 169 50 169.75 

,  „ 1864 po 50 złr. . . . 163.25 168.75
Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 57.— —  —
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 prc.................................................. 160 50 U l.
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 . . 102.15 102 30 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pre 121.25 12145

3 . O b lig a c y e  indemn. 5 prc. (za 100zł. w. k.)
Czech . , . .
Bukowiny . . .  . . .
G a i i e y i .........................................
Niższej Austryi
Siedmiogrodu" ..........................
Węgier . ..........................

109.— — 
105.50 - . -
105.20 105.60 
109.— 1 1 0 .-
105.20 105.60 
105 20 105.65

8. A te c  y
Bank Anglo-aust. 200 zł. emić. zł. 120 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 
Niźszo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł.....................
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. 
Gal. zakł. kred. ssiemsk. a 200 zł. . . 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr......................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 
Anat. Tow. żeglugi par. duu. po SOOzł. in. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
Kol. Preszow-Taru. (w. a.) a 200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
T.www.-Chmą. kolfd no 200 zł. wa. war.

114.10 114.50 
281.40 281.70
54 :i.— 545.—

222.— 222 25 
872.—  874 -

395.— 397!— 
24 V.-- 247.25

2287 2292 
1 9 3 .-  193.25 
2,28.75 229 25

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 230.75 281"—  
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 115,75 116.— 
I. kol. węg. gai. a 200 zł. w srebrze 178.75 179.25

4. F tsty  za sta w n e  losowane.
Ogólny roluiezo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 I. 6 pr. .
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4*/, pr. w

złocie w 50 1.........................................
„ ., „ premiowe po 3 prc.

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 18 i. 6 pr.
» „ B w 20 i. 7 pr.
n „ „ „ w 86 L 5V, pr.

trał. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . .
» » „ ■> po 5 pre. . .
» „ „ „ po 5 prc. w
37 latach zwrotne . . . . .

Banku krajów. 4'Zipr. wa. los w-511/, 1.
Obiigi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi . . , .
Gal. banku hip. po 6 pre. . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 prc. .
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. . .
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/, prc.

„ Zakł. kr. ziems- po 51/, pre. .

5 . O b lig a c y e  z prawem pierwszeństwa (zs
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 jar. w. a. 102.—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex;

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . 103.25
Kol. pół. po 100 zł, m. k. . .99.—

„ „ po 100 zł. w. a. . . 117.—
E#l. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 41/, prc................................................ 101.30
dtto. dtto. (Jarosław-Sokai) . . 100.50

Kol. Lwow.-Czer.-Jas-;. III. erais. a 300 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 

z r. 1884 
z r. 1868 
z r. 1872 

Węg. gal. kol. a 200 zł. 6 pr. w

101.— 
100.50 

99.50 
102. —  
9 9 -  
96.40 

102. -

102. -
96.25

100. -
103.25

101.’  -

101.25

84.10
93.60

101.50 
101 —

100.50 
103—
99 75

102 50

102.50
96.75

100.50
103.75

101.30 

10L75 

100 zł.) 
102.25

99.40
117-50

101.70
100.75

84.50

a. 101.70 102-10

6. F o s y *
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w 
Olarego po 40 zł. m. k. . . . -
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. ki U °.75 119 25
Kcglsyjcha po 10 zł. m. V.

179.75 180.25 
44. -  45.—

płacą
18.25 
20.75 
45.50 
45 25 
14 60 
9 35

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. .
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.
Palflego po 40 zł. m. k..........................
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.
_  » » węgiersk. „ po 5 zł.
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

CIO zł. w. a............................. 19.50
a po 40 zł, m. k........................  57 50

St. Genois po 40 zł. m. k. . . : . 56.75
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30 —
Poź. Tryestu po 100 zł. m. k. . 137.--

„ „ po 50 zł. w. a. 69.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . 33.25
Windisehgratzą po 20 zł. m. k. 44 25

7 . W e k sle  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. , — ,— __
Berlin za 100 mark w. p. n. . —.— __
Frankfurt za 100 mark w. p. n . —.  __
Hamburg za 100 mark w. p. n. —.  __
Londyn za 10 ft. szt . 126.05 126
Paryż za 100 fr. . . . 50.02.50 50.10

K n r s  z ło ta .

18-75
21.25
46.—
45.75
14.85
9.70

20 .—  
5 8 . -  
57 25

70.— 
33.75 
44 75

Dukat cesarski men.
„ pełnej wagi . 

Korona . . .  
20-frankówka . . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro

5.94.—
5.93.—

10.01 ! -  
10.33—

5.96.
5.95

io!o2
10.35.

Z lwowskie] Izby handlowej I przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 6 sierpnia 1886. ” 2r"
Jednolity dług państwa w banknotach 

» „ „ w srebrze.
Renta w złocie ....................................
5 pre. austr. renta marcowa . . .
Akcye banku wiedeńskiego 

n „ kredytowego 
Londyn . . . .  . . . .
Srebro
Napoleondor . ,
Dukąt cesarski men.
100 marek niemieckich

ct.
85 90
86 55

121 20
102 25
870
280 70
126 05

10 01
5 94

61 85

ą ą  5®  J Ł  J E  J»T  T®T 'BhśK H J  ZE  J E  W T-

Rozmaite obwieszczenia.
n 823 (5482 1 - 8 )

Na skutek podania Karola i Wilbe*- 
Qiny Stahlbergerów, R>raany i Zofii R®' 
Jewskieh de praes: 6 lutego 1886 1.

k. sąd obwodowy zaprowadza postępowa 
ńe amortyzacyjne co do wierzytelności ńi* , 
>otecznej w su. 351 złr. 31 ent m. k- z 1 
^zyn., zaintabulowanej nakarcie c. wykazu 
ńpotecznego dóbr Świdnik I. 14 w pozycy 
^  w następującej osnowie : „ ,

Dom 138 pag. 371 m. nr. 3 4  11779 pod 
L0 maja 828 intabulowane 21 lipca 1820.

Z wyroku c. k. sądu szlacheckiego 
Tarnowskiego przeciw spadkobiercom Stani
sława Wielogłowskiego, dnia 9 marca 1825 
1. 2391 wydanego, su na 351 złr. 30 kr, 
m. k. z pr centem 5°/0 od dnia 1 marca 
1816 i kosztami 28 złr. 52 ent m. k. przyzna- 
ezonymi wstanie biernym części dóbr Świdnik 
z przyległościami Młyczyska, Wohca, Zagórów 
Jastrzębiec, częśó Jadnmwola, Oświeczka, 
do Stanisława, Audrzeja Tomasza, Józefa, 
Karoliny, Antoniny i Ne.pomucyna Wielo- 
głowskich należących, na rzecz masy W i
ncentego Dunikowskiego się intabuluje, 
która to wierzytelność jest rńwnierz w przy
miocie hipoteki łącznej zaintabulowaną w

stanie biernym dóbr Zagórów wyk. hip. 1: 
15 poz. 11 dóbr Woliea wyk. bip. I. 15 poz 
3, dóbr Owsianka wyk. hip. k 17 poz. 12, 
dóbr Jadamwola wyk. hip. 1. 40 p z. 17.

Wzywa się przeto masę Wincentego 
Dunikowskiego, jej spadkobierco^, lub 

■ prawonabywców którzy do owej wierzytelto- 
ści jakąkolwiek majapretensyę, aby takową 
do 31 maja 887 w tutejszym sądzie zgło
sili, inaczej na dalsze żądanie atentów 
umorzenie i wykreślenietejże ze wszystkich 
wymienionych dóbr, nastąpić będzie musiało, 

1 C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz dnia 20 marca 1886

U 4593 (5584 2—3
C. k. sąd powiatowy w Samborze za

wiadamia Jana Skobielskiego z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego, że w spra
wie Cyrli Berger przeciw niemu o 16 zł.
43. ctn. w. a. zpn. ustanowiono dla niego 
kuratorem dra. Wojciecha Slączkę adwoka
ta w Sanoku i temuż wydaną w tej spra
wie uchwałę egzekucyjną z dnia 7 lutego 
1886. 1. 641 doręczono.

Sanok, dnia 22 czerwca 1886.



e
L. 4358 (5609 2— 3)

Pozwem z dnia 7 czerwca 1886 1. 
4353 za, pozwał Józefa Lawner, Bubina 
Zetiermayera a względnie jego sp^dkobier 
ców o wykreślenie kwoty 200 złr, ze stanu 
biernego realności pod 1. 28 w Hnsiatyoie 
położonej, gdy zaś pozwani, ani z życia ani 
miejsca pobytu nie są znani przeto ustano
wiono dla nich kuratorem Lerna Adlerstei 
na z Husiatyna i do rozprawy wyznaczouo 
termin na dzień 4 października 1886 o 
godzinie 9 rano.

Pozwani winni więc pełnomocnika są 
dowi przedstawić lnb też kuratora formo 
wać dla uniknięcia złych skutków prawnych 

C. k. sąd powiatowy 
Hnsiatyn 10 łipca 1886

L. 8263 “  (5583 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadome
go Majera Steina źe przeciw niemu w dniu 
31 maja 1886 1. 6387 wniósł pozew Naftali 
Bałamut o zapłacenie 20 złr, Samuel 
Saudhaus 1 6368 o zapł 29 złr. a Beile 
Brenner I. 53 18 o zapł. 20 złr.. że do roz 
praw drobiazgowych wyznaczono termin na 
dzień 6 wrześiia 1886 o godz. 9 rano, a 
kuratorem dla zapozwanego ustanowiono p. 
Franciszka Zacha.

Wzywa więc nieobecnego, aby albo 
osobiście na terminie s ta w ił  się albo przez 
pełnomocnika lub wreszcie, aby kuratorowi 
informacyj potrzebnych d> sporu udzielił 

Ropczyce, dnia 21 lipca 886.
C. k. sędzia powiatowy.

Licytacye.
L. 1909 (5575 2— 8)

C. k. sąd pow:atowy w Brod-ch po 
daje do wiadomości, źe celem zaspokojenia 
pretensyi małoletniej Hanki Pyluk, odbę
dzie się na wyznaczonym na dzień 6 wrze 
śnia b. r. godzi ;ę 10 z rana w tut. sądzie 
w biurze 5 trzecim terminie egzekucyjna 
sprzedaż realności wykazem hip 174 księgi 
grunt dla ‘ gminy Wysocko objętej, jakoteż 
30/110 części realności wyk. hip. 79 i 10/,0 
części realności wyk. hip. 80 księgi grunt, 
dla gminy Wysocko objętych, masy spad
kowej po Maksymie Pyluk własnych, pod 
warunkami w t. s. uchwale z 20 sierpnia 
1885 1 12307 wyrażonymi w Gazecie urzę
dowej Nr. 1, 2, 8 ex 1886 ogłoszonymi, a 
uchwałą z dnia dzisiejszego ułatwionymi.

Cena szacunkowa 414 zł. 75 ct. w. a.
Wadyum 5 proc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, akt ocenienia i wy

ciąg tabularny, można przejrzeć w ts, re- 
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. Ornstein w Brodach.

Brody, dnia 20 marca 1

L. 12762 (5579 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Kosowie w 

sprawie egzekucyjnej Porfirego Stebleekiego 
przeciw Mikołajowi Poncakowi pto 200 zł. 
w. a. z pn. rozpisuje w celu egzekucyjnej 
sprzedaży w drodze publicznej lieytaeyi rs- 
alności pod lk 189 w Monastersku położo
nej, wndla wyk. hip. gminy Mouastersko
1. 330 Mikołaja Poncaka własnej, termin 
na dzień 7 września 1886, 5 października 
1886 i 2 listopada 1886 każdym razem o 
godzinie 10 r*no, na których przymusowa 
sprzedaż w sądzie tutejszym pod następu- 
jącemi warunkami się odbędzie

C e n ę  wywołania stanowi kwota 600 zł. 
Wadyum wynosi kwotę 60 zł. w. a. 
Dalsze warunki, tudzież wyciąg hipo

teczny, są do przejrzenia w tusąd. regi-tra- 
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Kosów, 13 czerwca 1886.

sądnie przedsięwziętą zostanie z tym do
datkiem, że pomienioua realność na pierw
szych dwóch termii ach tylko za lub wyżej 
ceny szacunkowej w kw eie 850 złr. a. w. 
która służyć będzie oraz za cenę wywoła
n ia , na ostatnim terminie zaś także poni
żej takowej zostanie sprzedaną, że każdy 
chęć kupienia mający bowiązanym będzie 
złożyć kwotę 35 zł. a™, do rąk koraisyi li
cytacyjnej. i źe dla wszystkich tych, któ
ry mby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła, lub którzyby na rzeczoną real
ność później prawa rzeczowe nabyli, kura
tor w osobie Jana Semoliuk ustanowionym, 
wreszcie, że akt oszacowania w mowie bę
dącej realności tudzież bliżsże warunki li
cytacyjne w tusąd. registiaturze mogą być 
przejrzane.

Gwoździec, dnia 18 kwietnia 1886.

L 8966 (5574 2— 3)
Brodzki c. k. sąd powiatowy wyzna 

ezył w celu wydobycia wierzytelności Fran
ciszka Nowickiego w ilości 18 zł. 25 ct. z 
pn. przymusowy jawny przetarg należącej 
do dłużnika Iwana Semeniuka., ciała hipo 
tei-znego stanowiące, pod 1. wykazu 228 
gminy katastralnej Dnbie na 35 zł. ocenio
nej, na duiu 6 września, 11 października i 
8 listopada 1886 zawsze od godziny lOtej 
przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 3 zł. 50 ct. aw.
W pierwszym i drugim terminie na

być można realność tę tylko za cenę wyższą 
lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trze
cim zaś nawet poniżej tej ceny.

Resztę warunków, tudzież wyciąg ta
bularny z protokołu ocenienia ren 1 • ości tej 
przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Brody, dnia 26 czerwca 1886.

L. 592. (5594 2— 8)
W dniach 26 sierpnia, 16 września i 

28 października 1886 każdym razem o go
dzinie 10 r?no, odbędzie się w tut. sądo
wym zabudowaniu celem ściągnięcia 2! rat 
po 6 złr., tudzież resztującego kapitału 22 
zł. 8 ct. na rzecz o. k uprz. Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidacji, pu
bliczna sprzedaż realności nietabularnej do 
dłużnika Pawła. Hundy należącej w Bitko 
wie pod lk. 83 subr. 48 położonej, z tein 
że realność ta na pierwszych dwóch ter
minach tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, zaś na trzecim nawet poniżej takowej 
sprzedsmą zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 200 zł.
Wadyum 20 ?.l.
Resztę warunków licytacyjnych, tu

dzież akt szacunkowy, można w tusąd. re- 
gistraturze przejrzeć

C. k. sąd powiatowy.
Sołotwina, dnia 16 kwietnia 1886.

L. 2382 (5613 2— 3)
Na zaspokojenie wierzytelności gali

cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie 480 złr. a. w. odbędzie się w 
tutejszym sądzie w dniach 20 sierpnia, 24 
września i 29 października 1886 każdym 
razem o godz. 10 rano licytacyjna sprze
daż realności dłużników Tomasza, Katarzy
ny i Maryanny Piców własnej, w Boraty- 
nie położonei, składającej się z wykazów 
hipoteczDyc4 37, 138 i 128’/* wykazu 129 
i 1li wykazu 180 księgi Boratyna.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywo
łania 310Ó zł, a. w.

BlLsze warunki, akt detaksacyi i wy
ciąg tabularny, dostarczy registratura.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. Jithl ustanowiony.

Termin do ulżających warunków na 
dzień 5 listopada 1886 wyznacz- uy.

C. k. sąd powiatowy.
Jarosław, dnia 28 maja 1886..

L. 1173 (5608 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Gwnźdzeu, 

podaje niniejszem do powszechnej wiado
mości. że na prośbę e. k. uprz. Zakładu 
kredytowego włościańskiego, dozwoloną ?o- 
Stała na zaspokojenie 20 rat pożyczkowych 
po 3 zł. aw na dniu 8 października 8 lu 
tego i 8 czerwca każoego roku od 8 paź 
dziernika 1879 do 8 lutego 1^86 włącznie 
zapadłych z 10 proc. odsetkami „włoki od 
dnia zapadłości każdej raty aż do rzeczy
wistej zapłaty bieżącymi i resziująeego. 
jeszcze kapitału w kwocie 5 zł. 90 ct. aw. 
z procentami 12 proc. od dnia 8go lutego I 
1886 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi ! 
i kosztów w kwocie 9 złr. 79 ct. a. w. i ] 
kosztów insercyjnyeh w kwocie >5 zł. 5 
ct. sprzedaż realności dłużników Hawryły i 
Petra Unickiego własnej, w Kułaczkowcac.h 
pod 1. 158 położonej, wykaz tnpot. i. 298 
tejże gminy o b ję te j, ze wszystkimi do tejże 
realności należącymi w protokole zastawni 
czego opis nia z dnia 29 października 1872 
wymiemonemi gruotami i przynależy tościa- 
mi w drodze publicznej licvtacyi, która w 
dniu 23 sierpnia 1886, 23 -rześnia 1886 i 
22 października 188(5 każdym razem o go ' 
dżinie lOtej przed południem w tutejszym

L. 8393 (5567 2— 3)
C. k sąd obwodowy w Przemyślu 

przeds ęweźmie celem zaspokojenia wierzy
telności galicyjskiego towarzystwa kredyto 
wego ziemskiego we Lwowie w kwocie 
35 069 zł. 15 ct. z pn. jak też pretensyi 
galicyjskiego zakł?du kredytowego ziem
skiego w Krakowie z pożyczki 20 000 zł. 
udzielonej pochodzącej, przymusową sprze
daż dóbr Lacka czyli Tyt.owa wola w po
wiecie mościskim położonych, Stanisława 
Z - wałktewieza własnych, wykazem bipote- 
cżuyrn 1 201 c. k. sądu obwodowego w 
Przemyślu objętych, w drodze publicznego 
przetargu w jednym terminie dnia 28 pa
ździernika 1886 o godzinie 10 przed połu 
dniem w biurze sądowym or 3 pod warun
kami ułatwiającemi

Cena wywołania w kwocie 82 992 zł. 
Wadyum wynosi 41 (,'0 zł.
Dobra powyższe i niżej ceny wywo

łania a nawet za jakąkolwiekbądź cenę na 
powyższym terminie sprzedane będą.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przejrzeć można w registra- 
turze sądowej.

O tern zawiadamia się obydwie stro
ny, wierzycieli z miejsca pobytu znanych 
do rąk własnych, wierzycieli zaś z miejsca 
pobytu niewiadomych jak też tych, którzy

by po dniu 14 czerwca 1884 jako dniu wy
dania wyciągu hipotecznego, jakiekolwiek j 
prawa Jo rzeczonych dóbr nabyli, lub któ- j 
rymby uchwsła licytację dozwalająca wcale j 
nie albo w należytym czasie doręczoną nie 
została, do rąk kuratora ad • ok. dra Smu
tnego z zastępstwem adwokata dra Skór- 
skiego.

Przemyśl, 1 lipca 1886.

L. 8236 (5573 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje 

do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej 
gminy miasta, Brody przeciw niemiecko 
izraelickiej szkole głównej i szkole dla 
dziewcząt w Brodach o 5700 zł. wa. z 
przynależytościami odbędzie się w dniach 
25 sierpnia, 28 września i 3 listopada 1886, 
każdego razu o 10 godzinie rano w biurze 
III egzekucyjna publiczna licytacya realno • 
ści wyk. hyp. 168 księgi gruntowej dla 
goiiny miasta Brody objętej, dłużniczki 
własnej, z tem, iż na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś terminie także 
poniżej tej ceny, jednakowoż zawsze za 
taką, cenę, która pokryje wszystkie wierzy
telności zahipotekowane, sprzenaną zostanie, 
gdyby takiej ceny nie uzyskano, wyznacza 
się celom ułożenia lżejszych warunków li
cytacyjnych termin na dzień 3 listopada 
'1886 o 4 godz. po południu w biurze III., 
na który to termin wierzycieli hipotecznych 
wzywa się z‘tem, iż niejawiąi y się, uważani 
będą za przystępujących do wniosku wię
kszości tych wierzycieli, którzy na termi
nie staną.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 32970 złr. wa.

Zakład zaś wynosi 10 pre. tej ceny.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt ocenienia mogą być przej
rzane w registraturze.

Dla wszystkich Wierzycieli hipotecznych, | 
którzyby prawo hipoteki na sprzedać się - 
mającej realności po dniu 13 czerwca 1884 1 
jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego 
nabyli lub którymby uchwały sądowe dla ! 
jakiegokolwiek innego powodu doręczone j 
być me mogły, ustanowionym został kurator ; 
w osobie p. Leona Holzera z Brodów.

Brody, dnia 29 maja 1886.

n. v., ceiem wyaonycia wierzytelności c. k. 
uprzyw. gal. banku bipot. 56 z r̂ 32 cnt. i 
reszty kapitału 7067 złr. 4 cnt. aw. zpn. 
ekzekucyjna sprz-daż dóbr Probabin, wedle 
wyk. hip* 30 b. poz 7, dłużnika Sehulima 
Neubergera własnych.

Cena wywołania jest wartość szacun
kowa-35470 złr.

Dobra te będą na tym terminie sprzeda
ne nawet nieżej tej ceny, wszakże nie taniej, 
jak za 15.000 złr.

Zakład w gotówce lub w papierach 
wedle kursu złożyć się mający, wynosi 
1773 złr. 50 cnt.

Bliższe warunki i wyciąg tabularny 
można przejżeć w registraturze.

Kołomyja, dnia 1 lipca J886.

L. 12100. (5576 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje 

do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej 
Ghaima Leiby Jageta przeciw Izraelowi 
Sehrage o zapłacenie 128 złr. aw. z pn., 
przeprowadzoną zostanie przymusowa sprze
daż w drodze publicznego przetargu 6/94 
części realności wyk. hyp. 1. 296 gminy 
Bobrka objętej, dłużnika własnych, w dwóch 
terminach na dzień :

1) 31 sierpnia I
2) 28 września |

0 godzinie 10 rano, każdym razem w zabu
dowaniu tutejszego sądu, w wyznaczonych 
terminach z tem, że cenę wywołania sta
nowi cena szacunkowa 38 zł. 29 */» et- w a> 
poręczne 3 zł. 83 ct. wa., że powyższe
części realności w tych dwóch terminach
tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej 
sprzedane zostaną i że trzeci termin w 
razie potrzeby dopiero po wysłuchaniu wie
rzycieli zostanie wyznaczony.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania
1 inne warunki mogą, chęć kupna mający 
w registraturze sądowej przeglądnąć, zaś o 
stanie tabularnym w Urzędzie hipotecznym 
a o zaległych p datkach w e. b. urzędzie 
podatkowym w Bóbrce się przekonać.

C. k. sąd powiatowy
Bobrka,, dnia 31 grudnia 1885.

L. 2399 (5569 2— 3)
Sąd obwodowy w Wadowicach zawiada

mia niniejszem, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Joachima Schaenkera, jako 
prawonabywey Enocha Scbmelza, w kwocie 
1572 zł. aw. zpn. dozwolił na egzekucyjną 
publiczną sprzedaż 7b części dóbr Oświęcim 
Bibice i Broszkowiee Konstaneyi Sobolew
skiej własnej, która to sprzedaż w tymże 
sądzie w dwóch terminach dnia 28 paździer
nika i 2 grudnia 1886 o godzinie 10 zrana 
przedsięwziętą będzie.

Cena wywołania stanowi przez e. 
k. uprzyw. powszechny austryacki zakład 
kredytowy ziemski w Wiedniu przy udzie
leniu pożyczki przyjęta razem wartość 
21705 złr. 40 cnt. aw., poniżej której część 
ta nazwanych dóbr na terminach wyzna
czonych sprzedaną nie będzie wyż wady 
urn zaś wynosi 10°|o powyższej sumy.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy w registraturze sądowej 
przejrzeć można.

Na wypadek, gdyby wspomniana część 
nazwanych dóbr na wyznaczonych dwóeh 
termin; eh przynajmniej za cenę wywołania 
sprzedaną być nie mogła, wyznacza się 
do ułożenia ułatwiających warunków licy
tacyjnych termin na dzień 17 grudnia 
1886 o 10 godzinie z rana, na którym wie
rzyciele hipoteczni stawić się winni, głosy 
bowiem nieobecnych przy takowym, doli 
czone będa do większości głosów wierzycieli 
stawającyeh.

O tem zawiadamia się wiadomych 
wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, 
zaś z miejsca pobytu niewiadomych, oraz 
tych wierzycieli, którzy po 18 listopada 
1885, względnie po 6 stycznia 1886 na 
hipotekę weszli, albo którymby uchwała l i 
cytacyjna lub późniejsza wcześnie, albo 
tai z jakiegobądź powodu doręczona być 
nie mogła, do rąk ustanowionego dla nich 
kuratora adwokata dra Krobickiego ze sub- 
stytucyą adwokata dra Iwańskiego.

Wadowice dnia 10 lipca 1886-

L. 7969 (5566 2— 3)
C k. sąd obwodowy w Przemyślu 

ogłasza, źe ce lem  zaspokojenia wierzytel
ności Rebeki Blankstein w kwocie 60 000 
złr. zpn. odbędzie się przymusowa publi
czna licytacya dóbr Ustrzyki górue i Woł ■ 
sate, dłużniczki Korneli br. Kiinsberg Lan- 
gełistadt własuyeh, w jednym terminie a 
to dnia 24 września 1886, o godzinie 10 
rano, w biurze sądowem nr. 18.

Cenę wywołania stanowi kwota 337.617 
złr 2 l cnt, wadyum 12 000 złr.

Na powyższym terminie d bra te /.a 
jr.kakolwie.khądź cenę najwięcej ofiarującemu 
sprzedane będą.

Resztę warunków licytacyjnych i wy 
ciąg tabularny przejrzeć można w registra 
turze sądewej.

O tem zawiadamia się wierzycieli z 
miejsca pobytu wiadomych, do rąk własnych, 
zaś Wilhelma Buddę i wierzycieli hipotecz 
nych, którymby uchwała licytacyjna lub 
późniejsze albo wcale nie, albo w należytym 
czasie doręczone nie zostały, tudzież tych, 
którzy po dniu wydania wyciągu tabular
nego dc tabuli weszli, przez kuratora adw 
dra. Czajkowskiego.

Przemyśl 1 6  czewca 1886.

Z. 1476. (5445 3 - 3 )

A V I S O .
95om iKititar Slerar werben nad) faufmattni* 

jcfjec Ufance befcfyafft unb jWar:
a) fur baS f. £. Słłtlitar *BerpfIegd-'3j{agajin

Krakau
1.000 tufiifmeter łjarteS Srenn^otj.

b) fur ba£ f . !. UJłiUtar SSerpfleg^ilRagajtn
Przemyśl

5.000 Shtbifmetcr IjarteS 9?rennl)ot$.
SDie bejitglidjen SJerfaufg^tntriige mii* 

jjftt b i§  langftenS 10. 2luguft 1886, um llU ljr  
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L. 6294 (5511 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogła

sza, iż przeprowadzoną zostanie dnia 22 
października 1886, o godzinie 10 rano w.

L. 8845. (5577 3 -8 ;
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 1( 

'ano. w dniach 16 sierpnia 1886 i 17 
września 1886, powyżej ceny szacunkowe 
zaś dnia 18 października 1886, nawet pó- 
niżej takowej licytacya realności 1. 32 we
dług wyk. hip. 1. 51 gminy kat. Hanowce. 
Onufrego Dutka vel Dudka własnej, nu 
rzecz c. k, uprzyw. gal Zakładu kredyt 
włość we Lwowie pto 17 rat po 6 zł. i 
jednej raty 6 zł. 32 ct. aw. z pn.

Cena wywołania 150 zł. wa.
Wadyum 15 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po 
bytu i dla wierzycieli hipotecznych, usta
nawia się kuratorem p. Franciszka Burzyń 
skiego

W razie" nieudałej sprzedaży na po 
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termir 
na dzień 15 listopada 1886 o godzinie 9 
rano.

Bursztyn, dnia 30 października 1885,
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L. 921 (56 ',4 ( _ _ 3 )

Dnia 20 sierpnia i dn i’ 2 4  września 
i 886 o godzinie 10 rano odbędzie się ce
lem zaspokojenia dłużnych e. k. uprz. gal. 
Nakładowi włościan. 20 rat po 3 zł z pn. 
egzekucyjna licytacja realności, Hawryły 
Fediuka Semenowa objętej, wykaz, hipot. 1. 
55 ks. gr. gminy Kujdańee i realności Wa- 
sjłyny z Kuturłaszów Fediukowej objętej, 
wykaz, hipot 1. 56 ks. grun. gm. Kujdań
ee tylko powyżej lub za cenę wywołania 
300 zł.

Wadyum 30 zł.
Termin do ułożenia lżejszych warun

ków wyznaczony na dzień 29 października 
1886 o godz. 3 popołudniu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
Zakrzewski.

Resztę warunków można przejrzeć w
registraturze.

C. k. md. sąd powiatowy. 
Kołomyja, 31 marca 1886.

dr.

ts

L. 3897 (5645 1— 3)
W dniu 20 sierpnia i dniu 24 wrze

śnia 1886 o godz. 10 rano odbędzie się dla 
zaspokojenia pretensyi 100 zł. jawna przy
musowa sprzedaż realności wedle wyk. hip. 
1. 59 ks. grun. gminy Kujdańee do Hryeia 
Fediuka względnie do tegoż spadkobierców 
należącej, na rzecz c k. uprz. gal. zakładu 
kredyt, włościańskiego.

Cena wywołania 250 zł.
Zakład 25 zł.
Termin do ułożenia warunków uła. 

twiająeych sprzedaż na dzień 29 paździer
nika 1886 godz. 3 popołudniu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ad w. dr. Maramorosz.

Resztę warunków w tut. registraturze
do przejrzenia

C. k. m d sąd powiatowy.
Kołomyja, 23 marca 1886.

wej położonej, według wykazu hipotecznego 
1 99 dłużników Stefana Lachwackiego i 
Anny Leszkowiat własnej, na zaspokojenie 
wierzytelności Simche G-ellesa w kwocie 
45 zł aw. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza 
cunkowa 177 złr.

Zakład 20 zł.
Na pierwszych dwóch terminach sprze

daż uastąpi tylko za lub wyżej ceny sza
cunkowej, a na trzecim terminie, także poni 
żej ceny.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny, przeglądnąć można w tu 
sądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Iwana Hentosza. kowala 
Ustrzyk dolnych.

Ck. sąd powiatowy.
Ustrzyki, 30 czerwca 1886.

L. 2354. (5658 1— 3)
W tutejszym sądzie odbędżie się o go

dzinie 10 rano w dniach: 19 sierpnia i 23 
września 1886 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 28 października 1886 nawet poni
żej takowej licytaeya realności 1. 84 według 
wyk. hipot. 29 gminy katastralnej Polana 
Pawła Dołżyckiego własnej, na rzecz Eisi- 
ga Segla pto 39 zł z pn.

Cena wywołania 900 zł 
Wadyum 90 zł.
Resztę warunków akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli ustanawia 
się kuratorem Edwarda Frippla.

Lutowiska 29 czerwca 1886.

L. 1600.

3731. (5620 1— 3)
O. k. sąd powiatowy w Trembowli 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności Ozyasza Brandesa w 
kwocie 240 zł. w a. z pn. odbędzie się w 
tut sądzie przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 76 w Załawiu wedle wykazu hip. 
20, Mikołaja Chomo?’ własnej, dnia 26go 
sierpnia, 16 września i 21go października 
1886 każdym razem o 10 godzinie przed 
południem z tern nadmienieniem, że na 
dwóch pierwszych terminach powyższa re
alność tylko wyżej ceny szacunkowej lub 
za. takową, zaś na trzecim terminie nawet 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 500 zł. wa.

Wadyum 50 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tusądowej registraturze.
Trembowla, dnia 30 maja 1886.

L. 3126. (5619 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Chyrowie położonej, 
wedle wykazu hip. 126 tejże gminy, dłu
żnika Leiby Rosenbauma własnej, na za
spokojenie pretensyi 80 zł., dnia 25 sierp
nia 1886, dnia 22 września 1886 i dnia 
27 października 1886, każdym razem o go
dzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej 1110 złr., na trzecim zaś i poniżej 
takowej.

Wadyum wynosi 110 zł. 10 et 
Reszta warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania, można w 
tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzy
cieli, którymby uchwała licytacyjna przed 
terminem z jakiego kolwiek bąoź powodu 
doręezoną być nie m ogła, lub którzyby po 
wydaniu wyciągu tabularnego, t > jest po-- - •. . 1 1 ? — . - i ; I

leżytośeiami w drodze publicznej licytaeyi 
która w dniu 23 sierpnia 1886, 23 wrze
śnia 1886 i 22 października 1886, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem w tu- 
tejszym sądzie przedsięwziętą zostanie, z 
tym dodatkiem że pomieniona realność na 
pierwszych dwóch terminach tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej w kwocie 300 zł. 
aw., która służyć będzie oraz za cenę wy
wołania, na ostatnim terminie zaś "także 
poniżej takowej zostanie sprzedaną, że ka
żdy chęć kupienia mający obowiązanym 
będzie złożyć kwotę 35 zł do rąk komisji 
licytacyjnej, i że dla wszystkich tych, któ
rymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła lub którzyby na rzeczoną real
ność później prawa rzeczone nabyli, kura
tor w osobie Marcelego Garlińskiego usta
nowionym, wreszcie, że akt oszacowania w 
mowie będącej realności , tudzież bliższe 
warunki licytacyjne w tus. registraturze mo
gą być przejrzane.

Gwoździec, dnia 15 kwietnia 1886.

L. 1601. (5605 1— 3)
C. k sąd powiatowy w Gwoźdzcu po

daje niniejszem do powszechnej wiadomo
śc i , że na prośbę c. k. uprz. Zakładu kre
dytowego włościańskiego, dozwoloną została 
na zaspokojenie 16 rat pożyczkowych po 6 
zł. aw. na dniu 14 czerwca, 14 lutego i 14

L. 32212. (5588 2— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szem wiadomem czyni, że w sprawie c. k. 
uprz. gal. akc. banku hipotecznego celem 
zaspokojenia resztującego kapitału w kwo
cie 1995 złr. 57 ct. z pierwotnej pożyczki 
5000 złr. pochodzącego, wraz z 7°/0 odset
kami od 4go lipca 1885 i kosztami prośby 
tej w kwocie 18 złr. 2 et. dozwoloną zo
stała przeciwko dłużnikom Józefowi Mo- 
reekiemu i Benjaminowi Scheiner na prośbę 
egzekwującego Banku, przymusowa publi
czna sprzedaż realności pod 1. 617 i 7971/i 
we Lwowie położonej, dłużników własnej.

Sprzedaż ta odbędzie się na jednym 
tylko terminie a to dnia 16 września 1886 
o godzinie 10 przed południem w biurze 
Nr. 7 w c. k. sądzie krajowym we Lwowie 
przy którym realność w mowie będąca na
wet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 10590 
zł., zaś wadyum 529 zł. 50 ct.

Bliższe warunki przeglądnąć można w 
tus. registraturze.

Lwów, dnia 17 lipca 1886.

L. 7681. (5517 2— 8)
C. k. sąd powiatowy w Bochni ogła

sza, iż celem zaspokojenia sumy 239 zł. z 
pn. przeprowadzi w dniach 13 września, 

. 0 . . _ . 13 października i 11 listopada 1886 każdym
października każdego roku od 14 czerwca j razem o 10 godz. rano przymusową publi- 
1880 do 14 czerwca 1885 włącznie zapa- j czną sprzedaż:
dłych z i.O pre. odsetkami zwłoki od dnia ; I) realności wyk. hipot. 1. 48 gminy 
zapadłości każdej raty aż do rzeczywistej : Wola drwińska objętej, Wojciecha Pobieda- 
zapłaty bieżąeemi 1 kosztów w kwocie 9 zł. 'cza  własnej,
79 ct. aw. i kosztów insercyjnych w kwocie j 2) realność wyk. hipot. 1. 176 gminy
1K rcl fi ot snrtfOftaiJ: rAa.lnne/łi i trr -i-  j — : jl _ t_ _ . i.?.x * t  ^15 zł. 5 ct. sprzedaż realności dłużników 
Fedora Nikiepanczuk, Iwana i Maryi Ostap- 
czuk, Jełeny Bilenczuk i Katarzyny Nikie 
panczuk własnej, w Pruchniszezu pod 1. 78 
położonej, wykaz hip. 1. 171 tejże gminy 
objętej ze wszystkimi do tejże realności na- ; 
leżącemi w protokole zastawniczego opisa- j 
nia z dnia 14 i 15 października 1875 wy- ! L 
mienionemi gruntami i przyaależytościami ; 
w drodze pubiieznej licytaeyi. która w dniu sza

j-. o ------

Wola drwińska objętej, Jana Boruty własnej, 
pod warunkami które w tus. registraturze 
przejrzeć można.

Cena wywołauia wynosi 1310 zł. wa. 
Zakład 131 zł, aw.
Bochnia, 24 czerwca 1886.

34027 (5587 2 - 3 )
C k. sąd krajowy we Lwowie ogła- 

, że w sali rozpraw tegoż sądu w celuv   — ? • . 1 c - * - -

(5607 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Gwoźdzcu po

daje niniejszem do publicznej wiadomości,
te na prośbę c k. uprzyw. zakładu kredy- I < , * 1 8 8 1  do tsbuli weszli, ką
towego włościańskiego dozwoloną aostała , Samuela Wahrsagera z Chyrowa i
na zaspokojenie 14 rat poźyezfcowyc p tvChże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej 
lo  zł. 94 ct. ». w. na dniu a8 sierpni | ustanowionego dla nich kuratora
lutego każdego roku, począwszy od 28 s.er- uwiadamia,
pnia 1879 do 28 lutego 1886 zapadłych z ; niniejszem ^  ^
- t r v  -  - C. k. sąd powiatowy 

Starasól, 22 maja 1886.
10 prc. odsetkami zwłoki od dnia zapadło- j 
śei każdej raty aż do rzeczywistej zapłaty
bieżąeemi i resztującego jeszcze kapitału i ___________
dłużnego w ilości 165 zł. 45 ct. aw. z pro- j L. 1510. (5595 1— 3)
centem p . 10 prc. od dnia 28 lutego 1886 ■ W dniach 26 sierpnia, 16 września i 
do rzeczywistejr zapłaty bieżącymi i premii 28 października 1886, każdym razem o go- 
asekuracyjnej w kwocie 1 zł" 24 ct. aw. w dżinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym 
półroeznych ratach i kosztów w kwocie 9 sądzie celem śeiągnienia na rzecz ces. kr. 
zł- 78 ct. a. w. i kosztów insercyjnych w s uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego 
kwocie 15 zł. 5 ct sprzedaż realności dłu-j  w llkwidacyi, wywalczonej kwoty 91 zł 52 
żnika Michała Hładunyk Fedora własnej, ct. % pn. publiczna sprzedaż realności nie- 
w Podhajczykach pod 1. 80 położonej, wyk. ; tabul rnej, do dłużników Iika, Anny i Ste- 
hip. 1 189 "tejże gminy objętej ze wszyst- fana Kupczaków należącej, w Markowie pod 
kiemi do tejże realności należącymi w pro lk 226 sub. rep. 109 położony, z tem, że 
tokole zastawniczego opisania z dnia 4 realność ta na pierwszych dwóch terroi- 
kwietnia 1872 wymienionemi gruntami i i nach tytko wyżej ceny szacunkowej lub za 
przynależytośc w drodze publicznej lieyta j takową, zaś na trzecim nawet poniżej ta 
eyi, która w dniu 26 sierpnia, 27 września j kowej sprzedaną zostanie.
i 28 października 1886 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem w tutejszym są- i 
dzie przedsięwziętą zostanie, z tym dodat-j

Cena szacunkowa wynosi 350 zł. 
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków licytacyjnych , mo-

kiem, że pomieniona realność na pierwszych | żna w tusąd. registraturze przejrzeć.
dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej w kwocie 450 zł. aw., która 
służyć będzie oraz za cenę wywołania na j 
ostatnim terminie zaś także poniżej takowej ! L. 1175 
zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupna

C. k. sąd powiatowy 
Sołotwina, dnia 17 kwietnia 1886.

(5606 1 -3 )  
C. k. sąd powiatowy w Gwoźdzcu po-

mający obowiązanym będzie złożyć kwotę • daje niniejszem do powszechnej wiadomo- 
45 zl aw. do rak komisyi licytacyjnej i że j s c i , że na prośbę c. k. uprz. zakładu kre
.11 .  . .  41 , . , » i ‘ i _____li _ i • _ . .i   .. _ _ adla wszystkich tych, którymby uchwała li 
cytacyjna doręczoną być nie mogła, lub 
którzyby wa rzeczoną realność późni ej pra
wa rzeczone nabyli, kuratora w osobie Ba
zylego Winniczuka ustanowionym, wreszcie, 
ie akt oszacowania w mowie będącej real
ności, tudzież bliższe warunki licytacyjne 
w tusądowej registraturze mogą być przej
rzane.

Gwoździec, 22 maja 1886.

L. 1624. (5621 1—3)
W dniach 25 sierpnia 1886, 2 2  wrze- 

śńia i 27 października 1886, każdym ra_ 
zem o godzinie lOtej rano odbędzie się w 
sądzie tutejszym przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 144 w Ustyano-

dytowego włościańskiego, dozwoloną została 
na zaspokojenie 27 rat pożyczkowych po 6 
zł. a. w. na dniu 6 lutego, 6 czerwca i 6 
p żdziernika każdego roku, począwszy od 6 
czerwca 1877 do 6 lutego 1886, włącznie 
zapadłych z 1 0  prc. odsetkami zwłoki od 
dnia zapadłości każdej raty aż do rzeczy 
wistej zapłaty bieżąeemi i na zaspokojenie 
kosztów w kwocie 9 zł. 92 ct. aw. i kosz
tów insercyjnych w kwocie 15 złr. 5 ct. 
sprzedaż realności dłużników Anny i Ny- 
koły Hrabczuk własnej, w Słobódce polnej 
pod 1. 49 położonej, wvkaz hip. 1. 229 teiże 
gminy objętej, ze wszystkimi do tejże re
alności należącymi, w protokole zastawni
czego opisania z dnia 24go września 1869 
1. 1570 wymienionemi gruntami i przyna-

26 sierpnia 1886, 27 września 1886 i 28go zrealizowania majątku krydalnego, odbędzie 
października ;886, każdym razem o godzi i dnia 16 września 1886, dnia 28 paździer- 
nie 10 przed południem w tutejszym są- nika 1886 i dnia 2 grudnia 1886 każdym 
dzie przedsięwziętą zostanie, z tym dodat- razem o godzinie 10 przed południem przy- 
kiem, że pomieniona realność na pierwszych ! musowa licytaeya do masy rozbiorowej oraz 
dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny spadkowej Szymona. Schrenzla, wedle wy- 
szacunkowei w kwocie 150 zł. a w. która i kazu hip. miasta Lwowa Nr 465 drugiej 
służyć będzie oraz za cenę wywołania, na i części należącej, realności poi 1 k. 527*/4 
ostatnim terminie zaś także poniżej tako- orient. 13 ul. Pełtewnęj, 14 Słonecznej we 
wej zostanie sprzedaną, że każdy chęć ku- Lwowie położonej, na których terminach 
pienia mający obowiązanym będzie złożyć realność ta tylko wyżej ceny wywołania 
kwotę 15 zł. aw. do rąk komisyi licytacyj- ; 42001 złr. 10 ct. lub przynajmniej za tę 
nej, i że dla wszystkich tych którymby cene sprzedaną zostanie, że jako wadyum 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo- i kwota 420 zł. złożoną być ma, akt oszaco- 
gła lub którzyby na rzeczoną realność pó- wania i warunki licytacyjne w registraturze 
źniej prawa rzeczone nabyli, kurator w oso- sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, na- 
bie Wasyk Łagodiuk ustanowionym, wresz- 1 reszcie, że dla wierzycieli, którzyby po wy
cie , że akt oszacowania w mowie będącej daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 
realności, tudzież bliższe warunki licytacyj- I 8 lipca 1886 rzeczowe prawa na wspomnia
ne w tusąd. registraturze mogą być przej ; nej realności nabyli, lub którymby uchwały 
rżane. " j sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej do-

Gwoździec, dnia 23 maja 1886. ' tyczące, z jakiegobądź powodu wcale lub
wcześnie doręczone być nie mogły, adw.

L. 4438 (5603 2— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniach 19 sierpnia i 23 
września 1886 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 26 października 1886 nawet po
niżej takowej, lecz nie niżej sumy długów 
licytacja realności

dr. Flaschner kuratorem, a jego zastępcą 
adwokat dr. Nathansohn mianowany został. 

Lwów, dnia 24 lipca 1886.

2346. (5585 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśaiowczyku 

97 według wyk. hip. i w sprawie gal. zakładu kredytowego ziem- 
524 gminy Biała, nieletnich Anny, Józefa, ; skiego w Krakowie przeciw spadkobiercom
TT 1 ... • T 1 (I łT  1 • 1 l  rr t Tv i - f i • 1 „Hon raty i Jakóba Nanowskieh własnej, ; ś. p. Karola Dolińskiego pto 100 zł. a. w. 
na rzecz Jakóba Ozyasza Hochdorfa pto ] z pn przedsięweźmie przymusowa publicz-
^ ft „i „ v.„ i - -  ------ - —i--Ł -: -* -*226 zł z pn,

Cena wywołania 890 zł.
Wadyum 89 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla późniejszych wierzy cieli hipotecz
nych, ustanawia się kuratorem adw. dra 
Czaczkowskiego.

W razie nieudalej sprzedaży na po
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 2 grudnia 1886 o godz. 10 rano.

Czortkow, 31 maja 1886.

L. 9300. (5568 2—3)
Stanisławowski c. k. sąo obwodowy 

oznajmia odnośnie do ogłoszonych w nu
merach 506, 207, 209 " ex 1885 Gazety 
Lwowskiej licytaeyi, że w sprawie Beili 
Horowitz przeciw masie spadkowej po zmar
łym Berłu Marder pto 50 zł. z pn. rozpi
suje pubLczną egzekucyjną sprzedaż części 
realności pod i. k. 206l/i w Stanisławowie 
położonej do masy spadkowej Berła Marder 
należących, odrębną całość stanowiących, 
tusądową uchwałą z 21 marca 1885 i. 394o 
dozwolonej z terminem na 9 września 1886 
godzinę 10 rano, na którym to terminie 
powyższa realność pod warunkami ułatwia- 
jącerni także niżej ceny szacunkowej za ja 
kąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 20 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania przejrzeć 
można w tus registraturze.

Stanisławów, 10 lipca 1886.

ną sprzedaż realności włościańskiej pod Nk. 
6 "w Sokołowie położonej, wyk. hip. 1. 116 
ks. gr. gminy kat. Sokołów objętej, masy 
spadkowej śp. Karola Dolińskiego własnej, 
na 25 września , 23 października i 24 li
stopada 1886 każdym razem o godzinie 10 
przed południem w zabudowaniu sądowem.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy

Wiśniowczyk, 25 czerwca 1886.

L. 2381. (5612 2—3) 
Na zaspokojenie wierzytelności gali

cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
150 zł. a. w. odbędzie się w tutejszym są
dzie w dniach 20 sierpnia, 24 września i 
29 października 1886 każdym razem o godz. 
10 rano licytacyjna sprzedaż realności dłu
żnika Ignacego Jasiłka własnej, w Pruchni
ku wsi położonej, składającej się z wykazu 
hipotecznego ). 74 i połowy wykazu hip. 
1. 116 ks ęgi Pruchnik wieś.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny wy
wołania 1700 zł. aw.

Bliższe warunki, akt detaksacyi i wy
ciąg tabularny, dostarczy registratura.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
dr Jahl ustanowiony.

Termin do ulżających warunków na 
dzień 5 listopada 1886 wyznaczony.

C. k. sąd powiatowy 
Jarosław, 29 maja 1886,

Ctazeta Lwowska Nr. 179 * <̂nia  ̂ sierpnia 1886.



L. 1475. A V I S O. (5446 1— 3)

W celu zabezpieczenia potrzeb wojskowych na rok 1886/7 w drodze przedsiębior
stwa, odbędą się następujące rozprawy licytacyjne za pomocą ofert, mianowicie:
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Wszystkie bliższe do rozpisanych rozpraw odnoszącej się warunki zawiera dziennik 
„Gazety Lwowskiej* z dnia 5 sierpnia 1886, a o takowych można się też dowiedzieć 
każdego dnia w lokalu urzędowym powyższych magazynach potrzeb wojskowych

Komisya zarządzająca c. k, magazynu potrzeb wojskowych w Krakowie.
L. 8063. (5582 2 - 3 )

C. k. sąd powiatowy w Ropczycach, 
w sprawie egzekucyjnej Kasy oszczędności 
miasta Rzeszowa przeciwko Kazimierzowi 
Sroce pto 4500 złr. z pn. przedsięweźmie 
dnia 6 września, 11 października i 15 li
stopada 1886 o godz. 10 rano w budynku 
sądowym licytacyjną sprzedaż realności pod 
1.52 w Sędziszowie położonej, w ślad dom 
L pag 294 poz. I. Kazimierza Sroki własnej.

Cena wywołania 10.000 zł.
Wadyum 1000 zł.
Na wypadek niesprzedania powyższej 

realności na wyznaczonych terminach do 
ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających 
wyznaczono termin na dzień 6 grudnia 1886 
o 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny, plan oszacowania, można przej
rzeć w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony p. dr. Strzelbicki, c. k. nota- 
ryusz w Ropczycach.

Z c. k. sądu powiatowego.
Ropczyce, dnia 24 lipca 1886.

L. 4473 (5580 2—3)
C. k. sąd powiatowy odnośnie do 

edyktu w Gazecie Lwowskiej Nr. 40, 41 i 
42 z roku 1886 umieszczonego, ogłasza, 
że celem zaspokojenia pretensyi Abla Rettiga 
50 zł. z pn. odbędzL się egzekucyjna sprze
daż połowy realności w Rozdole, wykazem 
hipotecznym 1. 439 objętej , Senia Zemetki 
własnej, w dniu 9 września 1886 o godz. 
10 rano na którym takowa za jakąbądź cenę 
kupna sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 248 zł.
Wadyum 24 zł. 80 ĉt.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

w sądzie przejrzeć można.
Mik> łajów, 8 czerwca 1886.

L. 3527 (5581 2 - 3)
C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie 

ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi Jana 
Hałana w kwocie 29 zł. wa. z pn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie w dniu 23 sierpnia, 
22 września i 22 października 1886. o go
dzinie 10 przed południem egzekucyjna 
licytacya 2/4 części posiadłości w Rudni
kach wedle wykazu hipotecznego 136, do 
masy spadkowej Anuy Krasej należących; 
na dwóch pierwszych terminach sprzedaż 
tylko za cenę wywołania 170 zł. lub powy
żej, na trzecim zaś także poniżej takowej 
nastąpić może, jako wadyum kwota 17 złr. 
złożoną być ma i że dla wszystkich tych, 
którzyby po dniu 4 kwietnia i 885 prawa 
rzeczowe na posiadłości, na sprzedaż wy
stawionej nabyli, lub którymby z jakiego- 
bądź powodu uchwały niniejszej sprawy e 
gzekucyjnej dotyczące doręczone być nie 
mogły Iwana Czeń, wójta w Rudnikach 
kuratorem ustanowiono.

Resztę waruuaów licytscyi, wyciąg 
hipoteczny i akt, oszacowania wolno przej
rzeć w sądzie.

Mikołajów, 19 kwietnia 1886.

L. 2321. (5657 1 - 3 )
W tytejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 10 rano w dniach 26go sierpnia 
1886 i 28go września 18b6 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś 28 października 1886 na
wet poniżej takowej, licytacya realności 1. 7 
według wyk. hip. 56 w Bereżkach ad Słu- 
posiany położonej, Issera Pennera własnej, 
na rzecz Eisiga Segla pto 1000 złr. z pn.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych, ustanowiony p. Edward Frippel 

Lutowiska, 30 czerwca 1886.

Doniesienia prywatne.
A  JkŁ i  3. <n* -mmr «e>

B e c z u łk i W  I M A
poleca handel (589f> 22 —?)

HEGELAJSKO - TOKAJSKICH WIN
K. F. Popowicza

w Tarnopolu.

1 Beczułka Hegeiajskiego sto
łowego wina . . złr. 2 10 

1 beczułka Ilegel. stołow lep
szego po złr. 2.30 i. 2.50 

1 beczułka Hegelaj. stołowego 
aromat, po złr. 2.70 i 3 złr. 

1 beczułka Samorodnego wytra
wnego . . .  po złr 4.30 

1 beczułka. Ermeleki Bakator, 
stołowego . . .  po złr. 2 

C zerw on e w in a .
1 butelka Visontaj zł 2.50 
1 „ stary „ . . zł. 3.—
Ceny rozumieją się franco z be
czułką okutą żelazuemi obręcza
mi, z opła onem portem poczt.; 
tak, że łaskawy odbiorca ża
dnych innych kosztów nie po
niesie. — Kupując wina osobi
ście i li tylko u producentów z 
Tokajskiej okolicy, zaręczam za 
smaczne, natularne i lepsze wi
na jak z Werszec w 5 kilów, be
czułkach przychodzą.

Proszę o łaskaw** zamówienia.

Hektograficzną masę
oraz

HEKTOGRAFIC/NY ATRAMIOT
najlepszej jakości, poleca najtaniej fabryczny skład 

atramentu, tarb, mąjeryałów i wyrobów 
gumowych

Czernlowce (Bukowina).
W zo ry  ł cenniki gratis i franco.

5111 4 -1 0

P O M O C N I K A
poszukuje biuro Emila Brajera 

Kazimierzowska 37.
(O ferty osobiście). 5142 10-?

I * - - * - f r C

Dr. A. MAJEWSKIEGO $
Z a k ła d

wodoleczniczy
w e  L w o w i e  (w Kisiele©)

otwarty przez cały rok.
przyjmuje chorych z zupełnem zaopa
trzeniem i dochodzących do kuracyi, 
która się odbywa od 6— 8 godziny rano 
i od 4— 6 godziny po południu pod 

nadzorem lekarza. 
Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe 

i tusże dla szerszej publiczności. 
Telefon 1. 54.

(3697 3 4 -? )

Płótna, stołową bieliznę
‘i  *

4 %■ ^<3.% * % %   ̂ Z

%

i gotową bieliznę dla mężczyzn 
pończoch, skarpetek, 

także pończoszki dla dzieci, 
Deszezoehrony i płaszeze 

od deszczu.

<a>-

poleca handel
i  S. MUm

w e L w o w ie  
|visavis kościoła Katedralnego

Ceny fabryczne.
(3959 11 12)

X X X X X X X X ł X ^ X X X X X
Jedyne w Głalicyl

czasopismo illustrowane literackie

„Ognisko Domowe"
wychodzi co 10 dni w objętości dwóch arkuszy druku 

w okładce
O g n isk o  d om ow e pomieszcza zawsze

zajmujące powieści i nowelle, oparte głównie na mo
tywach społecznych, doborowe artykuły treści histo
rycznej, biografie zasłużonych mężów, utwory drama
tyczne, poezye, szkice literackie, sprawozdania z dzie

dziny wynalazków, sztuk i nauk wogóle.
Działy powyższe wypełaia redakeya ze współ

udziałem nąjwybitniejszych sił literackich i artysty
cznych.

O g n isk o  d o m o w e , kosztuje:
rocznie 7 złr. 20 et., półrocznie 3 złr. 60 ct., kwar

talnie 1 złr. 80 ct. z przesyłką.
Mimo tak niskiej ceny prenumeracyjnej daje 

redakeya OGNISKA DOMOWEGO swoim prenume
ratorom corocznie wartościowe premiuin.

Na rok bieżą -y rozsyła się prenumeratorom 
jako bezpłatne premium

Wspaniały obraz H. Siemiradzkiego 
„ P o c h o t ó i B  T S f e r o n a ^

w reprodukeyi drzeworytniczej.
Z  końcem września b. r. wyjdzie nakładem 

redakeyi
Bogato illustrowany

Przedpłatę na „Ognisko Domowe* przyjmuje 
Administraeya przy ulicy Łyczakowskiej 1. 93 

w e  L w o w ie .  5537 2 -2

k u r a c y j n ą ;
poleca r z e c z y w i ś c i e  dobrą

Herbatę

Izydor Wohl
właściciel jedynego wyłącznego Iiandlu herbaty 

10 lat istniej. w «  I .w o w łe i ,  Sykstuska 6.
4' 03 1 1 -1 0

■

2 5  O /o  taniej

PARASOLKI  ii
lz po> odu kończącego się sezonu; 

p o l e c a
Edward Schilling

prztrltfiirł

Schilling & Ste zer
w e L w o w i e  
ul. Halicka 1. 16.

^ _______ _ ̂ 4749 11—12  _

NA SEZON DO POLOWANIA
p o l e c a j ą

Śrót, lotki, kule i kapsle, 
TJniwersaliie s m a r o w i d ł o

nieprzemakalne do butów,

Smarowidło podeszwochronne, 
Korto§ot,

kauczukowe, nieprzemakalne, połyskujące czarne 
smarowidło do skór,

Czernidło (szwarc) i lakier
czarny do butów,

A  p r e t u r a
do konserwowania skóry, 5442

Tran rybi  do skór, 
Tłuszcz do broni, 

P O D E S Z W Y
konopne, filcowe, korkowe,

P Ł A S Z C Z E  G U M O W E
nieprzemakalne, 

po najtańszych cenach

HtJBNER I HANKE
w e  L w o w ie .

O B -  W  ch oro b a ch  s e k r e tn y c h  obojga 
płci, również w niedokrewności, bladaezbe w pa'olo- 
gieznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle 
w słabościach płeio ?vych u pań i panien udziela za - 
ręezająe absolutną tajemnicę skutecznej rady i pew
nej pomocy lekarskiej, od kilkunastu lat ordynujący

Specyalista w chorobach tajemnyeh
i płciowych 4134 16—5

w Rynku 1. 29. pierwsze piątro, przechodnia kamie
nica we Lwowie, przyjmuje tylko od 12 do 1 w połu
dnie a od */s6 dol/a7 wieczorem. Na listowne zgło
szenia pod pseudonimem „W . Gierlach Rynek 1. 29, 

odpowiada odwrotną pocztą i wyseła lekarstwa.

M o l i e r a

woda do zębów i ust
jest bezsprzecznie najlepszym środkiem od bolu zę
bów i służy także równocześnie do utrzymania zębów 
w czystości. Ta od wielu lat sprawdzona i sławna 
woda do ust uchyla jednocześnie każdy nieprzyjemny 

odor w ustach. — Flaszka 35 et.

a ,  Tuchłer aptekarz,
(W . Rd8lera synowiec, następca)

w e W iedniu, I., Reglerungsgasse, 4.
Prawdziwa do nabycia we Lwowie w apt. Zy- 

grnun. Ruekera, w Kutaeh w apt. A. Zagajewskiego; 
w Waręiu w apt. w Kołomyi u Stenzla apt. w Tarno
polu u H. Kahanego, apt., w Sokalu Eng Wysoezań- 
ski, w Warężu B. Krzywobłoeki, apt. [4532 40—r

J K  „ . 1 A  -\  Ł O S O S I

f e - r
i mi ł  ® :

zegarmistrz
p r z e d t e m  L. W E I G E L

w e  L w o w i e  ni, Teatralna 1. 16.
poleca swój obfity

skład zegarków
złotych , srebrnych 1 ściennych

sprowadzanych z pierwszorzędnych fa
bryk, po cenach najumiarkowańszych.

Naprawy wszelkiego rodzaju zega
rów, maszyn grających, jako też odświe
żenie antyków, uskutecznia sumiennie i 
pod gwarancyą

01
P o iu ie s z h a n ia  w ię k sz e  i n in ie jsze

ulica Brajerowska 1. 8.
od niedawna przedłużona do ulicy Mickiewicza

Ulica Podlewskiego 4. I 6.
przedłużenie ulicy Jagielońskiej przy 

ulicy Brygidzkiej
Bliższej wiadomości udziela Zarząd realności Em ila 

Brajera , Kazimierzowska 1. 37.
5142 18—?

UPADŁOŚĆ
galic. Zakładu zastawniczego i kredytowego 

we Lwowie.
Zarządea masy upadłego Zakładu wzywa 

niniejszem wszystkich dłużników upadłego Za
kładu, którzy dotychczas ze swych zobowiązań 
względem tegoż Zakładu się nie wywiązali, ażeby 
najdalej do 15. Września 1886, należytości swe 
w biurze Zarządcy (ulica Grodzickich nr. 1. na 
drugiem piątrze) złożyć zechcieli, lub też w tym 
czasie zawarli stanowcze ugody co do spłaty, 
gdyż w razie przeciwnym należytości te zosta
ną sądownie ściągniętemi i P. T. dłużnicy Za
kładu poniosą wszystkie koszta i następstwa, 
ze swego zaniedbania wynikłe. 5665 1— 3 

We Lwowie, dnia 5 sierpnia 1886.



9

PJyn niezrównany do zapuszcza
nia podłóg kopalowo-kauczukowy 
z nadzwyczajnym połyskiem i trwa
łością 1 Ko. 1 złr. 80 ct. 

poleca handel
GUSTAWA SCHRAMA

Lwów, Halicka 22.
5667 1 6

niemieckiego, jakoteż państwowych i 
krajowych ustaw administracyjnych. 

Z Wydziału powiatowego.
Nowy Sącz 23. Lipca 1886.

 ̂ Koncessyonowany Zakład

P o s ł u g a c z ?  p M i c z i y e l i
*  pod firmą:

< PIOTRA WAJDY
otworzony pod 1. 15. plac Halicki

(w gmachu Banku Hipotecznego)
Poleca się Szanownej P. T. Publiczności

do przewozu

MEBLI i TOWARÓW

< tak w obrębie
miasta, do dworców i z dworców kolejowych, 

ja k o  też i u a  p ro w in cyę  
P r z y j m u j e  b e z p ł a t n e  z g ł o s z e n i a  

o p ró żn io n y ch  p om ieazk a ń
i daj© w tym względzie wyjaśnienia.

Za wszelkie szkody z w iny posługaczy w y
n ik łe , ręczy  Zakład kaucyą złożoną w ka

sie m iejskiej.
Na uiszczone kwoty za czynuości posługaczy, 
raczy P. T. Publiczność w interesie wzajemnym 
żądać od nich znaczków wydanych im w tym 

celu.
Z szacunkiem 

5591 1—6 Z a r zą d  z a k ła d u .

L. 1626. (5634 1— 3)

K o n k u r s .

Wydział pow. w Nowym Sączu, 
rozpisuje niniejszem konkurs na posa
dę kancelisty rady pow., mającego 
być zarazem lustratorem majątków 
gminnych, z roczną płacą 600 zł. aw.

Ubiegający się o rzeczoną posa
dę, mają wnieść najdalej do 1. Wrześ
nia 1886, podania pisemne do Wydziału 
pow., i w nich wykazać swój wiek, 
stan, dotychczasowe zatrudnienie, do 
kładną znajomość języka polskiego

J

brak apetytu wyleczono pra
wdziwymi Jana Hofta fabry

katami słodowymi.
Pan

JAN HOFF
w y n a la z c a  e k stra k tó w  s ło d o w y c h , 

śro d k ó w  zd row ia  i le c z e n ia , e. k. nadworny 
dostawca wielu panujących w Europie, Berlin i Wie

deń miasto, Graben, Braunerstrassa Nr. 8.

Drohobycz, 1. Lipca 1886.
Wielmożny Panie! Od dłuższego czasu choro

wałam na biegunkę i dolegliwości astmy, wazystkie 
dotąd używane medykamenta były bezskuteczne. Na- 
koniec za poradą lekarza, aby Jana Ilofla czekoladę ! 
zdrowia z słodu używać, a po kilku miesięcznem 
użyciu pańskiej znakomitej Jana Hoffa czekolady j 
zdrowia z słody I-, zostałam od tych dolegliwości u- j 

I wolnioną, tak że w wieku 55 lat dostałam najlepszy 1 
apetyt i' cieszę się zupełnem zdrowiem. Czuję się 
przeto obowiązaną Panu moje prawdziwe podzięko
wanie wyrazić.

Z wysokim szacunkiem 
Cl h. K u  b u t  i t r  k e r ,

żona kupca.
64 najwyższych odszezególnień i mianowań, 400 za
kładów leczniczych i 10.000 lekarzy wszystkich kra
jów polecają od 40 lat Jana Hoffa fabrykaty słodo
we i w tym czasie przeszło luO.OO chorych wyle
czono. Rozpowszechnienie tych wszechstronnie uzna
nych preparatów zdrowia uskute. znia się przez 27.000 

składów, które stale mnożą się.

Strzedz się wyrobów na
śladowanych i  uważać 
na oryginalną markę o- 
clironną (wizerunek i 
podpis wynalazcy Jana 

Hoffa).
N ie w y sy ła  się  p on iżę) 3  z ł. " H i

we wszystkich aptekach i wiel
kich handlach.

M  A  G  A  Z  Y  W  N O W O Ś C I

E. M A C H A Y S K IE G O
w e  L w ow ie, plac M aryacki, w gmachu Banku hipotecznego, Tłs-ó-yis H otelu  G eorge’ a

p o l e c a :
W ie lk i w yhór n a j m o d n i ej szzch  p a r a so le k  po zł. 2, 4, 6, 8, 10 do najbogatszych.

EN - T O I T  - CAS po 5.50, 6.50. i t. d.
PARASOLE ANGIELSKIE nowego systemu (automat paragon) po zł. 6.50, 7, 8 i t. d.

j l ł l a  d a m  n a j m o d n i e j s z e  
k o u f e k e y e ,  to jest:

| Najmodniejsze p a le ło e lk i  i 
d o lm a n y

h lo tu u d y  angielskie po zł. 22, 
•24, 26 i t d.

S p ła s z c z ę  angielskie (Watter- 
"proof) w naj modniejszych fasonach 

po zł. 22, 24 i t .d.
Wielki wyhór w ach larzy  
m o d n y c h  po zł. 1-50, 2, 3, 

4 i t. d.
A n g ie lsk ie  sta n ik i Jersey, 

Jtrieot czarne i kolorowe, począw- 
Iszy od 5.50 do najpiękniej ubra
nych jetami, począwszy od zł. 9.

J P aletocik i grube tricot ubie
gane bortami po zł. 18 i wyżej.

^Prochow ce angielskie dla 
|dam alpagowe i jedwabne po złr 
16 oraz gumowe po 8.50 i t. d.

K a p e l u s z e  filcowe ubierane 
dla pań po zł. 6.50, 7.50, ogro
dowe słomkowe po 1.50 i t. d.

fic h a r p e s  i e h u steczk i
sznelowe jedwabne w nowych ko
lorach po złr. 6.—, 8.50, 10.50, 

14. 0.

G o rse ty  francuskie, po zł. 6.

R ę k a w ic z k i d a m sk ie
o 2, 3, 5 i 19 guzikach, po zł. 1.30 

1.50. i t. d.

po cenie bardzo niskiej t. j 
1.20

zł

K a p e lu s z e  męskie filcowej 
najnowszego fasonu, czarne, bron-* 
zowe i popielate po złr. 2, 4 i 5..

K o s z u l e  białe po zł. 3.

Mankiety, kołnierze, kaftaniki,! 
skarpetki, pończochy, chustki ba

tystowe.

Wielki wyhór k r a w a te k  
m o d n y c h

R ę k a w i c z k i  męskie, znane 
z dobrego gatunku 

po złr. 1.30,

P ła s z c z e  gumowe po 7.50 
i t. d. oraz haweloki angielskie | 

wełniane po zł. 18 i t. d

1.80. 2.

Ceny w Wiedniu: piw o zdrow ia z ekstraktu 
słodow ego (z paczką i flaszkami) 6 flaszek 3 złr. 
88 ct., 13 flaszek 7 złr. 32 ct., 28 flaszek 14 złr. 
60 et., 58 flaszek 29 złr. 10 et. Skoncentrowany 
ekstrakt słodow y 1 flaszka 1 złr. 12 et., ‘ /a flaszki 
70 ct. Czekolada z słodu  J/a kilo I. 2 złr. 40 et., 
II. 1 złr. 60 ct., IJI. 1 złr. Cukierki słodow e na 
piersi paczka po 6‘.|, 30 i 15 ct. 5419

TELEGRAM
Niżej podpisany uprzejmie zawiadamia o now o u rzą d zo n y m  h a n d lu  towaiów bławatnych 

płócien Galicyjskich i zagranicznych jak również różnych towarów w zakres tegoż handlu wchodzących
pod firmą :

IR#oma.n "W*oyczyński
■ » -  G D .

w e L w o w ie  p la c  M a ry a c k i I. i o . 4744 6— 6

Upraszając uprzejmie o łaskawe poparcie tego przedsiębiorstwa, zawiadamiam, że wszelkich dołożę 
starań, by tak doborowym towarem, najniższemi cenami, jako też rzetelną usługą zaskarbić sobie zupełne 
zaufanie i zadowolnienie moich szanownych odbiorców. Polecając się do usług z poważaniem

R o m a n  W oyczynskL

Pierwsza e. k. wyłączni© uprzyw.

FAęADE-FARBEN-FABRIK
K a r o la  K ro n s ttiiiie i?

w  W iedniu III . Hauptstrassc Nr. 12° we w łasnym  domu 
dostaw ca d'a arcyksiążęcych i książęcych z a r z ą d ó w  dóbr, dla wszystkich kolei żelaznych, przed 
siębiorstw przem ysłow ych, górniczych  i hut, wielu towarzystw  budowniczy ihprzedsiębiorstw  

tego rodzaju  i budowniczych jak niemu ej wielu w łaścicieli fabryk i realności.
« * 0

znajdują się od roku 1860 w handlu i z upodobaniem używane bywają dc obmalowauia budynków 
wszelkiego rodzaju szczególnie: pałaców, wil, kośeiołow, szkół, publicznych zakładów jak niemniej
wewnętrznych lokalów mieszkalnych i t. p

dliwego wpływu na mury, podczas gdy przy obiainerowaiau laroami oiejnemi zatykają się pory 
u murów, w skutek czego staje się wyparowanie mmO’7 na zewnątrz niemożebnew a wilgoć na 
muraeh wewnętrznych występuje w najkrótszym czasie.

Farby te rozpuszczają się w wapnie i mogą bezszi^eg<>inej:inauipulacyi przez każdego bardzo 
łatwo być przyrządzone. W celu dwukrotnego obnia!Iow in.a,n etra kwadratowego powierzchni po
trzebne są około 10 do 11 deka farby. Karty wzoru jak niemniej opisy używania przesyła się na

(Wielorakie nadużycie, którego się dopuszczają w ^  ? '»  trwa*e farl:,y Porl
moją firmą w handel w rowadsić,, powódnje mię do przestrogi przed fałszerstwem).^

Przesyłki w kraju i zagranicę. 4857 10 10

P e r t n m e r y a  f r a n c n s k a l  
i a n g i e l s k i e j ,  oraz w o d a !  

R ę k a w i c z k i  damskie, jedwa-| k o l o ń s k a
bne w różnych modnych kolorach^ po £0 ct. i 1 fl.

W ie lk i sk ła d  w yrobów  z b ro u zu , p o r c e la n y , s z k ła , d rzew a i sk óry .
Po powrocie z zagranicy w i e l e  n o w o ś c i  

Ceny niższe jak dawniej, bardzo przystępne, a.
Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą. (3638)

i ł O O O O O O O - t H H H H H K H M i
0 0 0 0 0 0 0  o o o o o o  o o o o o o o o

1  F A R B Y  O L E J N E

gotow e do użytku i szybko schnące,

P  i i  E  B  Y
(lo malowania dachów, w najlepszym pokoście tarte,

Maj lepsze farby
tarte w pokoście mineralnym, odpowiadają różnym celom, nadają farbę i połysk za 
jednorazowym pociągnięciem , wysechają w niewielu godzinach i tańsze są od olejnych.

Farby do fasad
rozpuszczalne w wapnie do kolorowania budynków w 36 kolorach

Wszelki© gatunki lakierów krajowych 
i zagranicznych

P ę d z l e
znąjlupiej renomowanych fabryk. Tektury dachowe, ter pogazowy i  drzewny, masa tero

wa, asfalt, cement, gips.

O l i w y  d o  m a s z y n  i  s m a r o w i d ł o  d o  o s i  ż e l a z n y c h *
F a s y  s k ó r z o n n e  d o  m a s z y n .
F a s y  g u m o w e  d o  m a s z y n *  (2529 19- -?j
G u r t y  k o n o p n e  d o  m a s z y n .

3 ® "  O  € >  ®  C l  S

L n ia n e  napuszczane pasy do m asiyn etc. A
p  O  1  C  c  a  j  U ' • A

i Hanke we Lwowie. q
cenniki i specyalne oferty, na żądanie gratis i franko. Q

óocxiooo oooeoc oooooooo

8
0 Hiibner
A  a e d l Karty wzorów,

W i e l k i  s k ła d

p o w o z ó w
n a j n o w s z y c h  f a s o n ó w

Schustala i Spółki
o. k. nadwornej fabryki

wraz z składem ta ra n ta só w , sań  i u ży w a n y ch  k a r e t , la n d a u e rsk ic h  
p ow ozów , pod znanym zarządem firmy

!E . &  J  S T B O I t k  X  G JE R

(4712)
nllea K arola  Łndwikft, l in k a  5 .

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIEI IĘZKICH
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki I. 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz

ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj
modniejsze towary w iosen n e i le tn ie  po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem mianowicie moj magazyn .w gotowe i tanie Buknie męzkie, 
tak, że można nabyć cały  g a rn itu r  w ła s n e j r o b o ty  za  13  
z ł r .  SO  Ct. i wyżej. _ [5170 1 8 -? ]

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męzkie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct.
Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincyę aburatnie i po umiarkowanych cenach.
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KAZIMIERZ LEWICKI
G Ł O W A  Y  S K Ł A D  D L A  G A L IC Y I

jorcelany, szH a i t o i a r ó i  mięszanrcii
w e  L w o w ie ^  u l .  T r y b u n a l s k a  1. G.

p o l e c a

Z a ł o ż o n y  w r o k u  1 8 4 5 .

80000000003
2530 Dra. .Jasińskiego Q

O popularne rozprawy o leczeniu ^

8 KASZLU, DYFTERYI I  OSPY U
są wraz z „Przewodnikiem do z t l r o j o -  f j  
w l s k “ do nabycia w księgarni p. Ł u k u -  A /  

szew icza . Q

ooooooooooo
Dr. M t o i o  Bergera

nowy poradnik w  s ł a h o S c t a c l i  p ł c i o 
w y c h  i  s k O r n y c h  (dla obojga płci). 3«ic 
wydanie. Do nabycia u autora za 1 złr., za 
zaliczką wraz z opak. ' złr. 20 ct T a k ż e  
l e c z e n i e  l i s t o w n i e  pod d y s k r c c y a  

oraz i le fe i  
O r d  d o m o w a  o d  3 — 5  p o  p o ł n -  

d n i n .  Ł w A w  n i .  K a r o l a  J n d ^ i k a  
1. 7 . (4111 19 ?>

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

F a stilles  de

TAMAR
INDIEN
GRILLOM

ł

KIELISZKI do WIM szampańskiemu
płaskie czarki ze szkła gładkiego rzniętego lub gra wirowanego, 

wysokie (flety) gładkie rznięte.
SZKLANECZKI do szampana (modne)

gładkie i deseniowane.

I o r s z y n ;
zdrojowisko solankowe borowinowe

zakład wodoleczniczy
otwarty od 15 maj;: położenie znakomita, roślinność 
bujno, powietrze pełne ozonu, llimat łagodny, doko
ła lasy szpilkowe, które łączą się. z parkiem zakła
dowym. Mieszkania suche bardzo wygodnie urządzo
ne łazienki ogrzewane ; i »la jadalna obszerna i sala 
do zabaw, kręgielnia, gym oWyka i t. p kuchnia 
dla gości kąpialowyeh najwyborniejsza.

Środki lecznicze : kąpiele solankowe i boro
winowe, Hydroterapia, poczta, stacyo kolejowa o 
300 kroków od zakładu

Bliższych szczegółów udziela i prospekt* na 
żądanie posyła 

D r .  A . M c d w c j ,  lekarz kierujący. 3527 25-?

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
PBZtCLW

Z A T W A R D Z E N I U
i słabościom które mu towarzyszą jako to : 
KRW AW N ICO M , ŻÓŁCI, B r a k o w i  APETYTU , 
DOLEGLIWOŚCIOM ŻOŁĄDKAI KISZEK i.t.d.

Bardzo przyjemny do zażywania,— nie zawiera 
w sobie żadnej cząstki drażniącej, — bierze się 
nie zmieniając w niczem ani przywyknień ani 
zatrudnień codziennych.

Niezbędny i nieszkodliw y nawet kobietom 
brzemiennym, położnicom, dzieciom i starcom. 
Spzedaje się we wszystkich składach materyałów 

aptecznych i w  aptekach.

Paris, E. G-rilłon, 27, rue Rambuteau.

Handel snkna
i towarów wełnianych

m o d n y c h ,  pod firma:

J .  W a l l a c D  i  S p
we LWOWIE, w Ryntii pil1- 33,

B f  Z a ł o ż o n y  w  r o k u  1 8 4 1 , ' l i
poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj

obficiej zaopatrzony
skład materyj wełnianych 

na męskie również damskie 
i dziecinue ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszych.

Wysełki pocztowe tak próbek, jako 
też materyj, na każde żądanie uskutecznione 
zostają bezzwłocznie.

(2241 96—U

A S ca cjesfca ib fc

JAN IHNATOWICZ |
poleca wypróbowane i niezawodne środki kosmetyczne,
odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

Olejek tani nowy, wzmacnia pobuńa 
flakonik O et.

włosr1 do porostu

Pomada chinowa, wzmacnia, cebuiki 
Słoik 80 et.

•■■i :o*e zapobiega wypadaniu włosów.

W oda ateńska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwa- 
1* barwę i połysk. — Flakon 80 ct. _________

Narodna forlumia
we LWOWIE (w kamienicy Naroduego Domu) 
STANISŁAWOWIE. PRZEMYŚLU. TARNO

POLU, DROHOBYCZU, i KOŁOMYI 
poleca ze swoich bogato i w dobry towar 

zaopatrzonych składów:
Herbatę prawdziwą karawanową

prowadzoną stałym lądem z Chin w oryginal
nych cybikach i rozważoną pod nadzorem Za- 
sządu w oryginalne paczki .Narodncj Tiirhowli1* 
V4 funta po 60, 70, 80,90, l.°0 , 1,25. 1.50 

ct., 1/s funta za połowę powyższej ceny
4194 K a w ę

w woreczkach 5-kilowycb franco po 6.70, 7.-15O, 
8.50, 9.20, 9.80 i 10 40 ct.

W  i ii a
węgierskie w baryłka -h 4-litrowych po 50, 60, 
70, 80, 1.00 ct. za litrę i wyżej. Baryłka za 
liczą się po 50 ct. We flaszkach węgierskie, 

austryackie i francuskie.
C o g n a c ,

rum i wódki rozmaitego rodzaju
M i ó d

sycony, flaszka po 50 i 80 ct., litr po 60 i 
100 ct.

Centralny Zarząd.

P O S T Ę
w wydoskonaleniu fortepianów i pianin, tych najbar
dziej rozpowszechnionych i ulubionych instrumentów, 
jest w najnowszym czasie nadzwyczajnym. Newo spro
wadzone instrumenta z zagrami-y i z Wiednia przez 
ruchliwą firmę p. L. Marka we Lwowie przewyższają 
wszystkie u nas znane z wyrobu, doskonałości, trwa
łości i zewnętrznej elegancji. Fortepian „Mignon" 
ledwo 140 e. m. długi, posiada ton silny i dźwięczny 
jak koncertowy, mechanikę angielską nadającą się do 
najlżejszych eieniowań, trwałość przez jednostajną 
lamę metaliczną całego korpusu, a zewnętrznie z 
drzewa hebanowego, bogato złotem prawirowauy jest 
taki instrument istuem cackiem i ozdobą salonu. 
Temi zaletami wyszczególniają się także Pianina i 
organy amerykańskie. Firma p. Marka sprzedaje też 

na raty miesięczne po 15 złr. 4968

Dyetaryusz
z bardzo ładnem i szybkiem pismem, władający ję 
zykiem polskim i niemieckim, któren prowadzić może 
dziennik pouawczy, ekspedyt lub registraturę przy 
którym kolwieK /. sądów powiatowych, posiadający 
chlubne świadectwa, życzyłby sobie zmienić d> tycheza- 

sowe miejsce sweso pobytu 
Przełożeni sądów raczą się zgłosić pod lit A. 

B. post, rest. Mielec. 6—3_______

z u h  i n  f e ł n l n r t \xttt Działa znakomicie na cebulki włosowe i ua porost wlo- '-JJUJok. l,UIUU “  LdilUUU W y . s(j,v _ yy wypadkach, gdzie wskutek choroby włosy wy
padły, okazał nader zbawienne działanie. Już po użyciu jednej flaszki można spostrzedz porost. 
_____________ ( ena 1 złr, 20 ent.__________________________________

v K S K A A Y A  M IĘ T O W A  1)0 P Ł U K A M I A  UIST,
U  oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i 
T ł   ______________  zęby — Flakon O ct. ___

tmyf*!ł? ^ n g l i n i l i h  -  9  I t u l m y i U 1 ^ c a y s f l ę z e a i a  atrjOrtw. Nadaje perławą ,A l • 1 U olillJID  •«*! V biiiiość. usuwa kamień i kwasy, które spnjft.' ' *
U i  z aj a ból j pm,umienie zębów. — Pudełko 30 i 60 cnt.

H A 1 D E Ł

Rb
p o d  n a z w i s k i e m

we L O WIE sprzedawaną

KAWUJ
w najlepszej jakości 1 kl. po 

1 zł. 50 ct.
43/4kl. tej kawy wysyłam franko 

na każda staeyę juocztową za 
zł. 7 20 ct.

(1876 42-51

vlOLIN środek przeciw poceniu się rąk i pach,
P U P R  S a l i C y l O W y ,  przeciw poceniu się i odparzaniu nóg. Pudełko 60 cnt.

O n o t  i l p u i n f d l r r w i n v  8ilnie odwaniający i odwietrzający powietrze, używany 
V /C t5 l U o S l l i l L I A L j J  y  korytar/acu i do skrapiau'» sukien. — Flakon 50 ceni

Pif ko n 
50 ct

w biurach 
centów.

O c e t  t O a l e t O W y  n:iy eran‘a: oiała, do płukania ust, i do odświeżania powietrza fla-

Ocet salonowy d« kadzenia,' flakon 50 ct (7154 15 ?)

D  |J f T T A V  T  i \T A jtst najlepszym ś Adkiem do pięknego ułożenia i konserwowania 
1J L lI I jJ J r iL t  X J.LNiA. brody i bokobrodów. Fi iO ct.

Nabyć można *-,e LWOWIE w sklepa»-h własnych ul. Kopernika 1. 3. J 
Hotel Europejski ul. Halicka, róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukien- *T 
nice nr. 20. W CZERNIOWCACH Rjnek 1 2

M K »dXBEM !l
40, RUI DII BłaJKSI MaKTBAOT, PARYŻ 

f n y n ą l  <U radykalnego leosenia rup tw yp fpko toęj n dsleci I «  atarnjroh. 
— Proity, wygodny, łatwy do aaitÓBowania, nie dolegający, a*aitqpujacy 
wmystkle bandAie, ikłada stq z  nłotonjoh kółek •paradrapn, w yli pUatru 
■wnnego i  lm Gia,

M ały m o d e l . . . , * . .  1 dla daieei t ired oioa  f i p ó ł
D n ły  m od el.« .  • •. N° I  dla daleci t średnica O i pół 
M odel doskona liły  N« 8 dla dorosłych  ; średnica 18 centym.
D u iy  model tł° 4 dla dorosłych r średnica 15 1 pół cm

W  a fcwwnfa;  w  aptekach PP. M łk oIa ieha ,W ew io»kisgo 1 Krsy£attowikf»fO,

Amery kańska nieprzemakalna

„H Y  ATT-BIELIZN A
którą każdy może oczyścić, gdy się zimną wodą i do tego celu przygotowane^

mydłem, szczotką natrze.
Kołnierzyk śtojący wszelkich modnych fasonów kosztuje . 30 ct.

„  do wykradania „  ,, „  „  • 40 „
Para manszetów dla dzieci . 50 „

» „ „  pań . . . . • • . 60 „„ „ ,, męszczyzn . . 70 „
Jedna spinka do kołnierzyków 10 ct. Para spicek "do manszetów 40 ct. Sztuka Ilyatt mydła 10 ct.

K H 4 W A T K I ,  najnowszy wynalazek 5328 3 - 5
(patent J. N. S.) iinitaeya najnowszych materyj, które podobnie jak bielizuę czyścić można,

sztuka 50 ct.

J. N. SCH M EID LER

o  KANT GUMOWYCH TOWARÓWC. K. NADWORNY FABRY-

Fabryka Y IŁ , Stiftgasse N r. 19. — W I E D E Ń -  — F ilia  I . Rothentliurnistr. 19.
Wysyłka z- pbraniam lub ..ide-’ inicni 'm'ówłi. — Odsprzedając,m upust. TJSjlj

Oliwę maszynowa
dla lokomobil, młocarń ręcznych, tartaków, młynów 
parowych i wi dnych i w ogóle do każdego innego 

użytku w gospodirstwie w różnych gatunkach
jako to: 5230

Lecer  prawdziwa 
Kaukazka mineralna, 

Wulkaniczna podwójnie odkwaszana. 
Smarowidło

d o  o s i  ż e l a z n y c h
SIARCZAN  M IE D Z I  (siny kamień)

do bajcowania pszenicy.

K o r z e ń  m y d l a n y
do prania wełny, polecaja po najtańszych cenach

# ^ U B N E R  i H A N K E
we Lwowie,

i K Ł I f l  UAL W  ¥

Artura Ko ściek i ego
pod godłem

UJ

o
£

UJ

CVI
CM

N
>>
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« r

i\ E L W O W I E ,  Oho rążezyzna l 22, 
poleca dobrą i wydatną kawę, 

sprowadzoną wprost od 
producentów * A m eryki 

^ ł n a n i o w e j
Kosztuje we Lwowie: 

i  U H *  1 .5 0 . t * ł .  1 .6 0 .
N: prowinny;

Ss . t c t l o  U .  7 . 7 0  i  a  i .  8 . 3 0 .  
frane® .

Oo gaca ć.ii.eź. .tsport 
_____________   (8595 3 5 -? )

D r .  J ó z e f  W i c z k o w s U i
b. asystent Uniw. Jagi'  od 3— 5 piTpo
łudniu ul. Skarhko M k . I \ T  /  a  'y
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